
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění 
 ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

 ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-4/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 23. 3. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Talíř, P. Talíř, J. Knot 

Hosté: dle prezenční listiny;  

Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: I. Moravec, J. Fišer 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
4. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (48), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Talíř, P. Talíř, J. Knot. 
Za pozdní příchod omluvena H. Tůmová. 
J. Zimola sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
I. Moravec, J. Fišer 
 
Zastupitelé minutou ticha uctili památku zesnulého kardinála Miloslava Vlka. 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
46/1/2 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Podhola, P. Eliáš, T. Vytiska, V. Pešek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
48/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 16. 2. 2017 byl ověřovateli ověřen (T. Vytiska, P. Eliáš) a nebyly 
k němu vzneseny žádné připomínky. Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení 
(R. Mrázková, R. Krejčí). 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Podhola.    
 
Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 9. 3. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 
 
Body k zařazení do programu – předložené „na stůl“: 

 Realizace projektu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v 
Jihočeském kraji - 2. etapa (J. Slíva)       30a 

 Realizace projektu "Specifický informační a komunikační systém a související infrastruktura pro 
Jihočeský kraj" (J. Slíva)        30b 



2 

 

 Koupě rodinného domu č. p. 328 v k. ú. Srubec v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice II/157 
obchvat Srubce a Zanádražní komunikace 6. etapa“  (J. Kubík)    64a 

 
Ke stažení z programu navržen J. Novákem bod 74 Přijetí nemovitého daru od města Netolice. 
 
Materiály k bodům z programu předané dodatečně „na stůl“: 
 
Bod 32 - Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové osobní dopravě (J. Kubík) 
Bod 50 (DP JK Podpora sportu, 1. výzva pro r. 2017) – doplnění přílohy Opatření č. 8 Sportovní aktivity 
dětí do 15 let (2x omylem přiloženo opatření č. 7) (P. Hroch) 
 
Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byla těm zastupitelům, kteří požadují vytištěné materiály, 
rozeslána příloha č. 1 k bodu programu č. 2 Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 
26. 1. do 2. 3. 2017. 
 
Dále byla zastupitelům rozdána pozvánka na seminář Koncepce zdravotnictví JK. 
 
J. Zimola – navrhuje zařazení bodu 1a) Vysvětlení anonymních nařčení zveřejněných v médiích; 
 
Diskuse: 
J. Švec – měl v úmyslu navrhnout zařazení uvedeného bodu, měly by být vysvětleny určité otázky 
vyplývající z mediálních kauz; 
 
M. Kuba – po objevení informací o nákupu domků a pozemků na Lipně se objevila na internetu i 
prezentace týkající se údajných komunikací mezi J. Zimolou a M. Bláhou; za poslední období dostává 
informace, které považuje za závažné; prezentace je trochu zmateně dělána proto a byla koncipována 
tak, že do ní byly vložené elektronické stopy, které mají vytvářet dojem, že na ní pracovali lidé napojení 
na ODS; znepokojující informace dostává ze seriózních kruhů; z posledních výroků je přesvědčen, že 
informace se mohou zakládat na seriózním základu; mělo by dojít k vysvětlení záležitosti týkající se 
pozemků na Lipně mezi hejtmanem a jeho podřízeným, prezentace by se měla řešit na úrovni Policie, 
nepatří na půdu zastupitelstva;  
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
49/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku: 
49/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po úpravách): 

 

1. Zahájení 
1a/ Vysvětlení anonymních nařčení zveřejněných v médiích (Mgr. Jiří Zimola) 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 1. 2016 do 2. 3. 2017 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 141/ZK/17)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 65/ZK/17)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

80/ZK/17)  
5. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 83/ZK/17)  
6. Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 69/ZK/17)  
7. Individuální dotace z rozpočtu kraje v gesci KHEJ - část II. (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 91/ZK/17)  
8. Rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací alokovaných v rozpočtu 2017 v gesci odboru Kancelář 

hejtmana - část III. (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 93/ZK/17)  
9. Sloučení škol zřizovaných krajem k 1. 7. 2017 – České Budějovice (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 

mat. č. 129/ZK/17)  
10. Sloučení školy a školského zařízení zřizovaných krajem k 1. 7. 2017 – Písek (doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., mat. č. 130/ZK/17)  



3 

 

11. Rozpočet školství – Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2017 (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., mat. č. 78/ZK/17)  

12. Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017 (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., mat. č. 82/ZK/17)  

13. Vybrané akce z oblasti mládeže a sportu pro rok 2017 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 
118/ZK/17)  

14. Účast na Hrách VIII. ZODM ČR 2018 v Pardubickém kraji (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 
108/ZK/17)  

15. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 70/ZK/17)  
16. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2017 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 

mat. č. 99/ZK/17)  
17. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 128/ZK/17)  
18. Dodatek k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v oblasti 

sociálních služeb (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 131/ZK/17)  
19. Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2017 Nemocnici Dačice, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 121/ZK/17)  
20. Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2017- rozhodnutí o poskytnutí 

dotace vč. schválení návrhu smluv (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 106/ZK/17)  
21. Informace o schválených změnách evropských projektů k 23. 3. 2017 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 103/ZK/17)  
22. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) A“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 56/ZK/17)  
23. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) B“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 57/ZK/17)  
24. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 58/ZK/17)  
25. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) D“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 59/ZK/17)  
26. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 60/ZK/17)  
27. Realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 61/ZK/17)  
28. Realizace projektu „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 62/ZK/17)  
29. Realizace projektu „První světová válka - léta zkázy a bolesti“ a jeho kofinancování a předfinancování 

z rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 92/ZK/17)  
30. Realizace projektu „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ a jeho kofinancování 

a předfinancování z rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 139/ZK/17)  
30a/ Realizace projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 137/ZK/17) Nový bod 
30b/ Realizace projektu „Specifický informační a komunikační systém a související infrastruktura pro 

Jihočeský kraj“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 142/ZK/17) Nový bod 
31. Individuální dotace Městu Tábor na zajištění „Celostátního finále dopravní soutěže mladých cyklistů v 

Táboře“ (Ing. Jan Kubík, mat. č. 85/ZK/17)  
32. Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové osobní dopravě (Ing. Jan Kubík, mat. č. 

138/ZK/17) Dodatečně 
33. Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje (Pavel 

Hroch, mat. č. 107/ZK/17)  
34. Žádost obce Mišovice o prodloužení termínu realizace projektu (Pavel Hroch, mat. č. 68/ZK/17)  
35. Žádost obce Rataje o prodloužení termínu realizace projektu (Pavel Hroch, mat. č. 97/ZK/17)  
36. Aktualizace vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel 

Hroch, mat. č. 122/ZK/17)  
37. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 

„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ (Pavel Hroch, mat. č. 123/ZK/17)  
38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 86/ZK/17)  
39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, 1. 

výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 73/ZK/17)  



4 

 

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním 
vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 
74/ZK/17)  

41. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva 
pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 75/ZK/17)  

42. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 120/ZK/17)  

43. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 76/ZK/17)  

44. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 132/ZK/17)  

45. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 
133/ZK/17)  

46. Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, mat. č. 102/ZK/17)  

47. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 
2017, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 135/ZK/17)  

48. Dotační program Jihočeského kraje Jižní Čechy Pohodové, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, mat. č. 136/ZK/17)  

49. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 96/ZK/17)  

50. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, mat. č. 101/ZK/17)  

51. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2017, výběr projektů (Pavel Hroch, mat. č. 95/ZK/17)  

52. Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, mat. č. 94/ZK/17)  

53. Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, mat. č. 112/ZK/17)  

54. Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury 1. výzva pro rok 2017 (Pavel Hroch, mat. č. 
77/ZK/17)  

55. Návrh dotace na akci „ČOV Borotín - doplnění srážení fosforu“ pro městys Borotín (Pavel Hroch, mat. 
č. 64/ZK/17)  

56. Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z.s. v roce 2017 (Pavel Hroch, mat. č. 
125/ZK/17)  

57. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2016 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 104/ZK/17)  
58. Rozpočtové změny 8/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 100/ZK/17)  
59. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2017 (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 87/ZK/17)  
60. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2017 (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 88/ZK/17)  
61. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2017 ostatním subjektům v gesci OEKO (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 89/ZK/17)  
Majetkové dispozice 
62. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 109/ZK/17)  
63. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 110/ZK/17)  
64. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 

hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (Ing. Jan 
Kubík, mat. č. 111/ZK/17)  

64a/ Koupě rodinného domu č. p. 328 v k. ú. Srubec v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice II/157 
obchvat Srubce a Zanádražní komunikace 6. etapa“ (Ing. Jan Kubík, mat. č. 143/ZK/17) Nový bod 
65. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Bechyně městu Bechyně (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 98/ZK/17)  
66. Záměr prodeje pozemku parcely KN č. 158 v k. ú. Dub u Prachatic (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

115/ZK/17)  
67. Záměr směny nemovitostí v k. ú. Třeboň (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 126/ZK/17)  
68. Záměr směny pozemků v k. ú. Horní Planá (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 127/ZK/17)  
69. Koupě pozemků v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 113/ZK/17)  
70. Koupě pozemků v k.ú. Měšice u Tábora pro výcvik koní (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 114/ZK/17)  
71. Koupě části pozemku v k. ú. Osek u Radomyšle (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 124/ZK/17)  



5 

 

72. Využití předkupního práva - koupě pozemku v k. ú. Horky u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 
116/ZK/17)  

73. Přijetí daru spoluvlastnických podílů k pozemku v PR Mokřiny u Vomáčků (Mgr. Jaromír Novák, mat. 
č. 105/ZK/17)  

(bod č. 74 stažen) 
75. Plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2017 (Mgr. Bc. Antonín  
       Krák, mat. č. 84/ZK/17)  
76. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2017 (JUDr. Luboš Dvořák, 

mat. č. 90/ZK/17)  
77. Různé, diskuze 
78. Závěr 
 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navržen na 11. 5. 2017. 
 
1a/ bod programu 
Vysvětlení anonymních nařčení zveřejněných v médiích  
 
J. Zimola – bod zařadil na jednání zastupitelstva z důvodu vyvrácení účelově vytvořených pomluv 
k nákupu rekreační chalupy na Lipně-Slupečná; detailně popsal nákup chalupy, kdy cca před 3 lety dostal 
nabídku od svého známého M. Bláhy, který vlastnil zbytečně velký pozemek a rozhodl se ho zmenšit na 4 
stavební parcely; zdůraznil, že ho nezajímala historie pozemku, byla důležitá výsledná cena domu včetně 
ceny pozemku; p. Bláha následně představil architektonický návrh, byla uzavřena smlouva o spolupráci, 
ve které bylo definováno, že tato výsledná cena bude součtem všech nákladů, uvedených v rámci vnitřní 
individualizace. Následně, na základě dodatku k této smlouvě, byla složena záloha ve výši 2 mil. Kč; 
v průběhu stavby řešil detaily s dodavatelskou firmou i dalšími subdodavateli; nikdy se netajil tím, že bude 
budoucí vlastník. Při podávání majetkového přiznání řešil, zda a kam tuto nemovitost uvést, ale protože 
nebyl vlastníkem, tak ani nebyla příslušná kolonka v majetkovém přiznání; pokud bude stavba dokončena 
do konce letošního roku, tak se to majetkovém přiznání objeví za rok 2017. Údajný skandál, že dům byl 
stavěn na jméno pana Bláhy, žádný skandál není, takto probíhá celá řada developerských projektů a 
důvodem je úspora času i nákladů při vlastním stavebním řízení v rámci komunikace s vlastníky 
sousedních pozemků i při jednání s dodavatelskými firmami. Současně připustil, že na celé věci je 
politicky nešťastné to, že Martin Bláha není jen letitým známým, ale je také vysoce postaveným 
manažerem v jihočeských nemocnicích. Současně ale zastupitele ujistil, že pan Bláha nedisponuje pouze 
platem z této své funkce, ale že je také úspěšným podnikatelem a zisk z jeho firmy je bohatě dostačující 
na financování celé této výstavby. Uvedl srovnání s nedávno postaveným bytovým domem zastupitelem 
M. Kubou, kdy celou záležitost zaštiťovala společnost Baarova 71, s.r.o.;  
Záležitost vzniku konspiračního videa, zveřejněného několika médii, nechtěl původně komentovat, až do 
chvíle, kdy se k tomu začal vyjadřovat i ministr vnitra, proto uspořádal tiskovou konferenci; doufá, že 
vznik videa co nejdříve objasní Policie ČR; věří, že platí i to, co má pan prezident na své prezidentské 
standartě - „Pravda Vítězí“. 
 
M. Kuba – v reakci na J. Zimolu uvedl odlišnost jeho stavby nebo firmy, v nichž byl společníkem, a stavby 
pana Bláhy; jednalo se o developerský projekt, kdy postavili bytový dům, a čekalo se, komu bude prodán. 
Byla snaha nabízet ho jako jednotlivé byty, ale protože se trefili do situace, kdy církev dostávala peníze a 
sháněla nemovitosti, tak byl nakonec prodán jako jeden celek; z té výstavby musel evidovat celé 
hospodaření firmy, firma na konci zaplatila mezi 1 600- 1700 tis. korun; 
- dále uvedl, že pan Bláha je v představenstvu všech jihočeských nemocnic a pobírá pohádkové odměny; 
- připomněl dobu, kdy ODS byla za jihočeského kmotra, půlka informací byla nepodložených, zmatených; 
- pokud se hejtman pustil do transakce se svým podřízeným, nesmí se divit, že je na toto dotazován, 
navíc měl příležitost v pondělí vše vysvětlit; 
- ve svém dalším příspěvku vycházel z odkazů, které Martin Bláha uváděl na tiskových konferencích: dva 
lidé, kteří pozemek kupovali, byli M. Bláha a R. Najbrt; smlouva o tom pozemku je nastavena tak, že si 
pan Bláha kupuje dva třetiny a Roman Najbrt jednu třetinu, 1000 metrů vlastnil Roman Najbrt; poté se 
pozemek rozparceloval a Martin Bláha si ponechal velkou většinu a Romanovi Najbrtovi zbyla jenom 
jedna parcela, nejvtipnější operací je, kdy si Martin Bláha na závěr parcelu Romana Najbrta koupil za 100 
tis. Kč; je otázkou, proč si jí od něj kupuje, když celý pozemek byl dopředu zaplacený Martinem Bláhou. 
Roman Najbrt vůči panu Bláhovi neměl žádný dluh. 
- k osočení novinářů v souvislosti s jejich nekorektním chování – záležitosti se věnoval, všechna média 
informovala velmi podobně (Deník, Právo, Novinky, server Fórum 24, ČT) ve prospěch hejtmana o tom 
psala dvě média, která nebude jmenovat (je otázka, kolik tato média, která se pohybují v Jihočeském 



6 

 

kraji, čerpají peněz z nemocnic, zda majitel jednoho serveru nevlastní agenturu, která pracuje jako „PÍ 
ÁR“ (PR) pro nemocnice;  
- opozice nebude tyto věci ignorovat; uvedl důvody, pro které by M. Bláha neměl být uvedené funkci, 
současně citoval slova M. Bláhy z tiskové konference; 
 
J. Bauer – citace slov předsedy ČSSD a premiéra Bohuslava Sobotky k J. Zimolovi; s odůvodněním uvedl 
srovnání s jihočeským Palermem (podezřelé zakázky na rekonstrukce Jihočeského letiště, podezřelé 
zakázky na SÚS, podezřelé zakázky v rámci nemocničního holdingu v Č. Budějovicích, v poslední době 
kauza pozemků na Lipně); 
- po přečtení článků má pocit, že se v kauze domků na Lipně hraje o pohádkové odměny ve prospěch 
manažera jihočeských nemocnic, obrovský střet zájmů klíčových politiků v jižních Čechách, jedná se 
o dobrou pověst hejtmana a jeho náměstka (J. Slíva);  
- po vysvětlování poslední kauzy vyhodnotil, že existují dvě varianty, uvedl první variantu, která je pro 
novináře a nedomnívá se, že by byla ta správná a o druhé variantě by mělo být diskutováno (z veřejných 
peněz se vyplácí klíčovému manažerovi Martinu Bláhovi pohádkové odměny a on snaží tyto peníze 
částečně vracet svým chlebodárcům); 
- uvedl, že došlo ke ztrátě soudnosti; 
- konstatuje, že pokud se záležitost nevyřeší, na příštím jednání zastupitelstva bude opozicí uvedený bod 
opět otevřen (případně i do konce volebního období); věc není možné přejít mlčením; 
 
T. Hajdušek – jako ekonom navázal na úvodní vystoupení hejtmana a uvedl jeho tvrzení do čísel a 
současně předpokládá, že pan Bláha jako ekonom přiznal všechny příjmy, které od hejtmana a od pana 
Slívy inkasoval ve svém daňovém přiznání a nebude pro něj problém, jako pro vysokého manažera 
jihočeských nemocnic, se svého podezření zbavit mimo jiné i tím, že tyto skutečnosti ukáže; 
- dále se zastavil u tvrzení hejtmana, že pan Bláha menší část příjmů inkasuje z jihočeských nemocnic a 
tu větší část příjmů, z kterých financuje výstavbu, má ze své podnikatelské činnosti; konstatoval fakta, 
která jsou dostupná z veřejných zdrojů - uvedl, že pan Bláha je evidován jako živnostník a není evidován 
jako plátce DPH (tj. nemá obrat vyšší než 1 mil. Kč ročně); dále je pan Bláha evidován jako společník a 
jednatel společnosti Optea a Maternia, z účetních závěrek těchto dvou společností lze vyčíst, že 
společnost Optea nevykonává činnost a společnost Maternia podniká v oboru zdravotnictví; v účetních 
závěrkách této společnosti se mimo jiné povinně uvádí výše odměn jednatelů, která za roky 2009 až 
2014 vykazuje nulovou výši; z výroční zprávy za r. 2015 je zřejmé, že dva členové statutárního orgánu (p. 
Bláha a jeho paní), inkasovali 361 tis. Kč za rok; tuto výroční zprávu ověřila auditorská společnosti Nexia 
AP, což je ta samá auditorská společnost, která ověřuje účetní závěrky všech krajských nemocnic;  
 - Ing. Bláha byl na podzim r. 2008 rozhodnutím rady kraje z 21. 12. 2008 jmenován členem 
představenstva ve všech bývalých okresních nemocnicích a zároveň místopředsedou představenstva 
Nemocnice Č. Budějovice; v září r. 2009, po založení a.s. Nemocnice Dačice, a.s., byl jmenován členem 
představenstva této nemocnice; 
- ocitoval další fakta k odměnám členů statutárních orgánů z veřejně dostupných zdrojů; ze zveřejněných 
výročních zpráv za r. 2015, Nemocnice Č. Budějovice vyplatila na odměnách členů statutárních orgánů 
v r. 2015 17 476 tis. Kč (průměr 1 248 tis. Kč za rok), Nemocnice Strakonice 6 152 tis. Kč (průměr 439 tis. 
Kč), Nemocnice Písek 5 976 tis. Kč (průměr 426 tis. Kč), Nemocnice Tábor 6 184 tis. Kč (průměr 441 tis. 
Kč), Nemocnice J. Hradec 6 056 tis. Kč (průměr 432 tis. Kč), Nemocnice Prachatice 6 200 tis. Kč (průměr 
442 tis. Kč), Nemocnice Č. Krumlov 6 152 tis. Kč (průměr 439 tis. Kč), Nemocnice Dačice 2 584 tis. Kč 
(215 tis. Kč); pokud by Ing. Bláha pobíral pouze průměrnou odměnu, tak po matematickém výpočtu by 
výše roční odměny činila 4 086 476 Kč; dále je třeba si uvědomit, že odměna členů dozorčích rad, je 
násobně nižší, než je odměna členů představenstev; pro informaci uvedl, že za hejtmanování 
J. Zahradníka odměny členů statutárních orgánů v Nemocnici Strakonice v r. 2008 činily 3 560 tis. Kč;  
- v rámci objasnění celé kauzy vyzval Ing. Bláhu nebo Radu Jihočeského kraje ke zveřejnění výše odměn 
Ing. Bláhy a to za celou dobu, tzn. od r. 2009 do března 2017 včetně a odkázal na informační zákon 
č. 106/99 Sb. a jeho ustanovení; 
 
J. Zimola – vyjádřil se k uvedeným účelovým tvrzením, které jsou mu podsouvány; podstata věci je ta, že 
si dovolil za své prostředky na Lipně postavit chalupu; opětovně uvedl, že výstavba chalupy je hrazena 
z jeho prostředků; složil 2 mil. Kč zálohu a zbývající prostředky na základě smlouvy po uplynutí 90 dnů po 
kolaudaci bude muset složit na základě individualizace; zveřejněná cena byla 4,7 mil. Kč; dotazy by měly 
směrovat, zda a jakým způsobem budou prostředky složeny a doplaceno cca 2,5 mil. Kč (s největší 
pravděpodobností formou hypotéky); účelově zde byla zavedena řeč na odměny p. Bláhy v nemocnicích; 
ubezpečil T. Hajduška, že budou zveřejněny záležitosti ohledně odměn; neliší se to od odměn, které byly 
vypláceny při vzniku akciových společností za doby J. Zahradníka; k J. Bauerovi – nejedná se 



7 

 

o jednoduchou záležitost, kauzu chce vyřešit a kdokoli by měl zájem, tak se se záležitostí může seznámit; 
snahou ODS je posunout celou kauzu směrem k problematice jihočeských nemocnic; 
 
R. Maxová – v reakci koaličního partnera uvedla, že jde o nestandardní situaci, Hnutí ANO se distancuje 
a čeká na další podrobnější vysvětlení; reakce hejtmana k záležitosti měla být okamžitá; současně se 
zastala médií;  nedomnívá se, že jde o správné politické chování vůči veřejnosti; pokud koalice neobdrží 
vysvětlení, bude vyvoláno koaliční jednání; debata o odměnách p. Bláhy je na místě; ODS může být 
spokojena s volebním výsledkem;  
 
J. Zahradník – za ODS se vyjádřil k výsledku krajských voleb; dále poznamenal, že je celou situací 
znepokojen; otázky by nebyly kladeny, pokud by hejtman postavil objekt transparentní cestou (stavební 
firma, příp. si našel developera vybaveného oprávněním); věc má původ a kořen v tom, že developer 
vybraný hejtmanem je přední manažer sítě jihočeských nemocnic; podstatné je to, že příjmy M. Bláhy 
jsou nadstandardní a nejsou stejné, jako byly příjmy manažerů za dob vlády ODS; řešíme problém, který 
je závažný, který může ovlivnit fungování Jihočeského kraje; koalice musí rozhodnout; domnívá se, že by 
hejtman měl zvážit setrvání ve své funkci;  
 
M. Kuba – s odůvodněním uvedl, že došlo ke ztrátě soudnosti; byly otevřeny další dotazy, pokud hejtman 
srovnává projekt domku na Lipně s výstavbou bytového domu; pokud jde o developerský projekt jako 
každý jiný, jedná se o další problém; uvedl příklad nedávno měněného představenstva Teplárny 
Č. Budějovice; dále poznamenal, že premiér ČSSD skončil na tom, že mu u bytu „haproval“ 1 mil. Kč; 
hejtman by měl být schopen objasnit každý krok v historii nákupu; novináři se mají ptát, s kým má kdo 
vazby;  
 
J. Zimola – bod otevřel, aby zastupitele se situací seznámil; na rozdíl od některých jmenovaných kolegů 
z bývalé vlády zde nehapruje ani koruna; ODS účelově zkresluje fakta a směšuje s problematikou 
odměňování v nemocnicích; jedná se o úkol opozice; vrátil věc k podstatně – nedošlo k žádné krádeži, 
vše může doložit, všechny věci vysvětlil; mrzí ho, že opozice nechce slyšet několikrát zopakované 
argumenty; 
 
M. Kuba – nikdo nikdy z těch, kteří museli odstoupit, neřekl, že tam něco hapruje, ČSSD také hraje svoji 
roli, musí pořád dokola opakovat, že je tam všechno v pořádku; nabádá hejtmana, aby se nestavěl do 
role, že každý, kdo musel odstoupit, tak odstupoval poprvé (připomněl tiskovou konferenci M. Kocourka);  
 
T. Bouzek (doslovný záznam) – děkuji za slovo pane hejtmane, vážené kolegyně, vážení kolegové, ode 
mě dobrý den, já velice pečlivě pozorně sleduji debatu tak, jak tady probíhá, pro mě je řada těch 
informací nových, já nerad, i když jsem opoziční politik, dělám nějaké unáhlené závěry, rád pracuji 
s fakty, ale domnívám se pane hejtmane, že ty výtky vůči opoziční roli ODS jsou …přece jenom nejsou 
úplně na místě, tady ze strany ODS a já beru v úvahu i možnost nějakých politických postojů opozice-
koalice, tak ta fakta, která předkládá ODS jsou fakty, já bych si samozřejmě a učiním tak rád, řadu těch 
skutečností, které tady zazněly, ověřil z těch veřejných zdrojů, nicméně byla citována konkrétní čísla, a já 
se nedomnívám, že ty věci, na které kolegové z ODS upozornili, že jsou mimo mísu. Já se obávám, že ty 
skutečnosti spolu souvisí, proto i já rád budu znát ty odpovědi na otázky, které tady zazněly, a s odkazem 
na jednací řád si dovolím poprosit o doslovný záznam*/ této debaty, protože říkám, zazněla spousta čísel, 
ne všechno jsem stačil zachytit, tak abychom měli jasnou představu; omlouvám se, ale myslím si, že je to 
zcela na místě a ten zápis bych měl opravdu rád doslovně*, je to jedno faktum vedle druhého; a 
doufejme, že opravdu na konci zvítězí pravda, jenom bych poopravil tu formulaci pana hejtmana, dovolím 
si to, s odkazem na prezidentskou standartu, nikoliv s odkazem na Miloše Zemana; 
 
I. Stráská – uvádí, že jde o emotivní diskusi; v první řadě by se ptala na výsledky manažerů; konstatuje, 
že model odměňování, který byl nastaven v r. 2006, je neustále zachováván; může být polemizováno, 
zda jsou úspěchy dány modelem nebo šikovností manažerů; uvedla zásluhy manažerů za r. 2012-2015: 
konsorcium získalo od pojišťoven navíc 1,1 mld. Kč, z toho 1,01 na nárůst osobních nákladů; uvedla, že 
průměrné mzdy lékařů se zvýšily o 20 997,- Kč, průměrné mzdy sester o 5 079,- Kč (mzdy v jihočeských 
nemocnicích vzrostly o 31%), celkové investice všech jihočeských nemocnic činily 3,7 mld. Kč za 
posledních 8 let; úspory na lékovém a zdravotnickém materiálu ve výši 85 mil. Kč, i přes nárůst počtu  
 

 
(*/ čl. 6, bod 5 Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje „Členové zastupitelstva a ředitel krajského úřadu 
mají právo na zaznamenání doslovného znění svého stanoviska do zápisu o průběhu zasedání, jestliže o to 
požádají. 



8 

 

 
 
hospitalizací a zákroků; zrušení outsourcingových zakázek přineslo 50 mil. Kč; průměrný zisk nemocnic 
po zdanění 59 mil. Kč; k odměnám – princip odměn zůstal nastavený stejně, jako byl nastavený od roku 
2006; k nárůstu výkonnosti se vázal prudký růst mezd; byla nastavena pravidla, podle kterých se odvíjejí 
mzdy managementu; u okresních nemocnic bere předseda představenstva 1,4 násobek, místopředseda  
představenstva 1,2 násobek mezd primářů, člen představenstva 0,25 násobek; v reálu je to méně - odvíjí 
se od platů z r. 2013; mimořádné odměny jsou roční: předseda a místopředseda představenstva u 
Nemocnice České Budějovice maximálně 2,4 násobek a 0,5 násobek předseda představenstva mezd 
primářů; mzdy i odměny se odvíjí od mezd primářů; průměrná mzda primářů činí v Nemocnici 
Č. Budějovice kolem 78 tis. Kč; uvedla srovnání s akciovou společností Teplárna Č. Budějovice, kde 
roční obrat činí 700 mil. Kč;  
 
T. Hajdušek – uvedl, že lidé v nemocnicích si své ocenění zaslouží, nikdy by se nezajímal o platy 
manažerů nemocnic za předpokladu, že by zde nebyla uvedená situace, kdy pan Bláha je 
v představenstvu všech nemocnic, bere platy 8x a současně staví dům pro hejtmana; nestaví se do role 
vyšetřovatele ani soudce, konstatuje pouze fakta; tato situace je podezřelá, dále citoval slova prezidenta 
z r. 2013 k presumpci viny;  vyslovená podezření zatím nebyla argumentačně, fakticky vyvrácena; 
 
I. Stráská – uvedla, že Ing. Bláha je v představenstvu jihočeských nemocnic od r. 2008 za koalice ČSSD 
a ODS; 
 
J. Zimola – k T. Hajduškovi – všechna podezření byla vysvětlena; žádné podezření není a neexistuje; 
pokud je nějaké podezření, je možnost podat trestní oznámení; 
 
R. Maxová – avizuje, že požádá předsedu klubu Hnutí ANO k přerušení jednání zastupitelstva (cca na 
hodinu) ke svolání koaličního jednání;  
 
J. Váňa – připomněl minulé jednání zastupitelstva, kdy opozice požadovala znát rozdíl mezi odměnou 
místopředsedy a člena představenstva a odpověď nezískala; jedná se zde o mlžení; dotaz, zda pan 
Bláha skutečně pobírá odměnu ze všech osmi nemocnic; pokud ano, je odměna nejen pohádková, ale 
i nemravná; s výší odměn vznikají naznačovaná podezření (jde o zvláštní vztah hejtmana a p. Bláhy);  
uvedený bod by měl být ukončen hlasováním o usnesení; 
 
J. Zimola – souhlasí s J. Váňou v souvislosti s návrhem na usnesení; 
 
O. Bastlová – dívá se na věc s určitým nadhledem, pokud by měl hejtman odstoupit na základě podezření 
(koupě chalupy na Lipně), přestože dokázal obhájit potřetí svou funkci, bylo by to nezodpovědné i vůči 
voličům; co se týká platů a odměn, zajímalo by jí i předchozí období; 
 
J. Slíva – byl připraven od samého počátku, že záležitost bude muset – jako osoba veřejně činná – 
vysvětlit; věci je připraven objasnit, neví pouze, jaké informace jsou ještě třeba k tomu, aby to bylo možno 
nazvat objasněním; na tiskové konferenci předložil dokumenty týkající se nákupu nemovitosti; po 
vystoupení R. Maxové jsou pochybnosti i na straně koaličního partnera, přestože mělo dojít ke 
společnému jednání, hejtman nebyl pozván na jednání klubu Hnutí ANO;  
- měl stejný požadavek na vyhlášení přestávky na koaliční jednání; 
 
J. Svoboda – v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva Jihočeského kraje, čl. 5, odst. 11, písm. a/ 
požádat předsedajícího o přerušení jednání zastupitelstva z důvodů, které zazněly; přerušení navrhuje po 
dokončení momentálně přihlášených diskutujících; 
 
J. Zimola – bere požadavek J. Svobody na vědomí a navrhuje, aby byla dokončena diskuse momentálně 
přihlášených zastupitelů (poslední je S. Mrvka); 
 
J. Švec – nesouhlasí s tím, že se jedná o záležitosti opozice; zazněly zde otázky i ze strany koaličního 
partnera; jedná se o otázky, které vzbuzují obavy, zda toto zastupitelstvo v tomto složení koalice může 
fungovat; s odůvodněním uvedl, že na místě hejtmana by zvážil setrvání ve funkci; domnívá se, že mlžení 
je zde zvykem; k vystoupení I. Stráské uvádí, že diskuse je zde o tom, aby hejtman vysvětlil, proč má 
nadstandardní finanční vztahy se svým podřízením p. Bláhou; navrhuje přerušení jednání; 
 



9 

 

A. Krák – pokud jsou zde prvky trestného činu, je třeba obrátit se na orgány činné v trestním řízení; 
nezazněla zde podstata věci, o co jde, zda o odvolání hejtmana nebo rozbití koalice; co mělo být řečeno, 
bylo řečeno cca během první hodiny; 
 
M. Kuba - vyjádřil se k vystoupení A. Kráka, O. Bastlové; ČSSD sice uspěla ve volbách, ale především 
hejtman je zodpovědný celé veřejnosti; uvedl několik jmen (P. Nečas, S. Gross, ministr kultury Besser, 
M. Kocourek, P. Drobil) – všichni skončili ve svých politických funkcích proto, že neuměli věrohodně 
vysvětlit problémy s nákupem jejich nemovitostí; domnívá se, že problém je uvnitř koalice; veřejnost se 
na něj logicky ptá; 
 
I. Moravec – má představu, že na krajském zastupitelstvu by měla probíhat diskuse rozvoje 
Integrovaného dopravního systému, budování Smart regionu Jižní Čechy, zabývat se vodou v krajině; 
hejtman má problém, který si neumí přiznat; uvedl, že do daňového přiznání nemohl uvést, co nevlastní; 
domnívá se, že hejtman tak konal proto, aby to do daňového přiznání nemusel uvést;  svým chováním 
vzbuzuje ve společnosti nedůvěru;  k osočování ODS – z diskuse vnímá, že koalice si není jistá svým 
dalším fungováním; další setrvání hejtmana ve funkci zmínil J. Zahradník, ovšem i O. Bastlová; zajímalo 
by ho, zda se zakládá na pravdě informace, že v pátek novináři navštívili krajský úřad a chtěli vidět 
majetkové přiznání (čestné prohlášení), které jim nebylo poskytnuto; 
 
M. Kučera (ředitel krajského úřadu) – potvrzuje, že informaci obdržel; záležitost byla na krajském úřadu 
šetřena, nezjistil nic takového, že by byl přístup odmítnut;  naopak, dostavila se p. Říhová z Televize 
Jéčko, bez jakéhokoli omezení, přístup jí byl okamžitě umožněn; sekretariát ředitele je na tyto věci 
připraven, poučen; vyžaduje se pouze občanský průkaz, předepsána je evidence žadatelů, jednoduchý 
formulář, potom je okamžitě předáno k dispozici čestné prohlášení o střetu zájmů; jde o dlouhodobou 
praxi; nepodařilo se zjistit, kdo konkrétně na KÚ by tak měl učinit a pokud by tak učinil, jednalo by se 
o nesprávný postup; v souvislosti s čestným prohlášením je žadatelům umožněn i dálkový přístup; jsou 
generovány přístupové kódy;  
  
S. Mrvka – navázal na I. Moravce a vyjádřil se na téma důvěry; 
 
J. Zimola – na základě požadavku předsedy Hnutí ANO přerušil jednání do 13,30 hod. (včetně přestávky 
na oběd); 
 
J. Zimola – ve 14,06 hod. zahájil odpolední zasedání, vyzval R. Maxovou, aby přednesla návrh usnesení;  
 
R. Maxová – nemůže říci, že koaliční rada dospěla k závěru usnesení; Hnutí ANO předkládá návrh na 
toto usnesení: Zastupitelstvo Jihočeského kraje 1. z morální a etického hlediska považuje za nepřijatelné, 
aby člen představenstva organizace zřizované krajem budoval nemovitosti pro vrcholové představitele 
Jihočeského kraje; 2. doporučuje na nejbližším jednání rady kraje zabývat se personálními změnami ve 
vedení jihočeských nemocnic. 
 
J. Zimola – nechá o usnesení hlasovat;  
 
J. Váňa – navázal na své předcházející vystoupení; žádá o informaci, jaké usnesení předkládá hejtman 
kraje; 
 
J. Zimola – avizoval, že návrh usnesení vyplyne z průběhu jednání, R. Maxová přednesla návrh 
usnesení, ke kterému se bude zastupitelstvo vyjadřovat; 
 
J. Váňa – dotaz, zda jde o návrh usnesení, na kterém došlo ke shodě, které hejtman akceptuje; jde 
o návrh usnesení Hnutí ANO; 
 
J. Zimola – odpovídá J. Váňovi, že paní poslankyně v úvodu slova uvedla, že na usnesení nepanuje 
úplná shoda; každý se může vyjádřit k usnesení hlasováním; 
 
Z. Mráz – zhodnotil z laického pohledu, co vzešlo z diskuse; má pocit, že se jedná o hon na nemocnici a 
jde o jasnou předvolební taktiku; 
 
J. Fišer – dává návrh hlasovat odděleně o obou částech usnesení; 
 



10 

 

J. Zimola – akceptuje návrh J. Fišera; 
 
R. Maxová – ohradila se k poznámce Z. Mráze, nejedná se v žádném případě o útok na jihočeské 
nemocnice; 
 
P. Braný – návrh usnesení směrem k nemocnicím je nepochopitelný, jde o věc rady kraje; klub KSĆM se 
zdrží hlasování; 
 
J. Zimola – jedná se o doporučení zastupitelstva směrem k radě kraje; 
 
P. Braný – klub KSČM se zdrží hlasování; 
 
Z. Roithová – k navrhovanému usnesení – slova morální a etické je totéž, postačilo by uvést pouze jedno 
z těch slov; z diskuse a médií vnímá situaci jako určité podezření na střet zájmů, mělo by to být 
v usnesení také specifikováno; 
 
J. Zimola – je na předkladatelce, zda bude použito pouze jedno z uvedených synonym; 
 
J. Švec – souhlasí se Z. Roithovou; případný střet zájmů je třeba řešit; navrhované usnesení není 
řešením, které by dovedlo k jistotě, že vše funguje jak má; 
 
J. Bartošek – jakákoli podezření je důležité dokázat řádně vyvrátit; řada ze zastupitelů má za sebou 
kauzy, kdy novináři píší na jakoukoli zakázku proti komukoli; chápe, že Hnutí ANO chce vysvětlit 
majetkové poměry, jako poslanec očekává, že budou měřit stejnou měrou jak na úrovni krajského 
zastupitelstva, tak na úrovni vládní koalice; 
 
P. Podhola (předseda návrhové a volební komise) – citace předaného návrhu usnesení: „Zastupitelstvo 
Jihočeského kraje 1. z morální a etického hlediska považuje za nepřijatelné, aby člen představenstva 
organizace zřizované krajem budoval nemovitosti pro vrcholové představitele Jihočeského kraje; 
2. doporučuje na nejbližším jednání rady kraje zabývat se personálními změnami ve vedení jihočeských 
nemocnic“. 
 
Hlasování č. 5 o části 1. usnesení: 
26/14/10 
Návrh nebyl přijat 
 
Hlasování č. 6 o části 2. usnesení: 
25/1/24 
Návrh nebyl přijat. 
 
J. Zimola – ubezpečil zastupitele, že záležitostí se bude dále zabývat v rámci koalice i rady kraje; 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 1. 2016 do 2. 3. 2017 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
J. Zimola – upozornil na chybu v důvodové zprávě, týkající se období, správně má být uvedeno období 
od 26. 1. do 2. 3. 2017;  
 
Diskuze: 
T. Bouzek – dotaz k příloze č. 1 Prováděcí plán k Rámcové smlouvě – z dopisu generálního ředitele ČEZ 
hejtmanovi kraje chápe správně, že k jednotlivým akcím v příloze č. 1 přispívá i Jihočeský kraj? Součty 
částek v tabulce nesedí s celkovým součtem v dopise; součet jednotlivých položek za reklamu nesouhlasí 
se součtem v tabulce; děkuje za dodatečné vysvětlení (pozn. T. Bouzkovi byla kompletní tabulka na 
jednání předána); 
 
J. Zimola – odkazuje na Rámcovou smlouvu, částky vychází z podpory konkrétních projektů; T. Bouzkovi 
bude podána informace;  jedná se o údaje poskytnuté společností ČEZ; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 56/2017/ZK-4 



11 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 26. 1. 2017 do 2. 3. 2017. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 44/0/6 
Číslo usnesení: 57/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 6. 3. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – vyjádřil se k odpovědi na dotaz ze ZK 16. 2. „Dohoda o narovnání po odvolání ředitele KŠH“ 
- nevidí problém v Dohodě o narovnání, vidí zásadní problém v původním odvolání; po prostudování 
uváděných důvodů neplatnosti odvolání podepsané hejtmanem v žalobě, v porovnání s textem odvolání 
je žaloba evidentně důvodná; výsledky řízení nejsou závislé na dlouhém právním prokazování, 
s odůvodněním uvedl, že uvedené 3 skupiny odvolacích důvodů nemohou směřovat k odvolání; je 
evidentní, že žádný z uplatněných důvodů nemohl vést k odvolání ředitele; současná rada kraje dospěla 
k závěru, že žaloba byla podána důvodně; odvolanému řediteli J. Topkovi byly vyplaceny poměrně velké 
prostředky; dotaz, kdo odpovídá za škodu vzniklou kraji, která vznikla špatně napsaným odvoláním; 
 
L. Kozlová – vysvětlila, že se k problému dostala až v momentě, kdy z uvedených důvodů bylo nutné 
situaci vyřešit; vyvolala jednání s bývalým ředitelem J. Topkou, jeho advokátem, tak i zastupujícím 
advokátem kraje; 
 
M. Kučera (ředitel KÚ) – materiál tehdy připravoval věcně příslušný odbor OŠMT; 
 
T. Bouzek – jeho dotaz směřoval k tomu, kdo za to nese odpovědnost (z veřejných prostředků bylo 
vyhozeno 832 728,- Kč); prosí o písemnou odpověď; 
 
T. Vytiska (k poznámce ředitele KÚ) – v té době byl odpovědný radní; na jeho pokyn OŠMT materiál 
nepřipravoval a materiál v radě nepředkládal; 
 
J. Zimola – T. Bouzkovi bude písemně odpovězeno; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení:48/0/2 
Číslo usnesení: 58/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 14. 3. 2017. 
 
5. bod programu 
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
 



12 

 

Diskuze: 
T. Bouzek – upozornil, že změn je více než v novém znění; ke změně dochází i pod bodem 4 přílohy č. 2, 
kde se mění částky; s odůvodněním uvedl, že materiál by měl být stažen, zřizovací listina není dobře 
připravena (citace čl. 5 Dodatku č. 2 – „Svěřený majetek v členění na nemovitý majetek, movitý majetek, 
zásoby, finanční majetek, práva a závazky, je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
zřizovací listiny), příloha č. 1 se nemění - příspěvková organizace nemá žádný svěřený majetek; 
- v čl. 6 změněného znění - organizace hospodaří se svěřeným majetkem tak, aby mohla plnit hlavní účel, 
k němuž byla zřízena (organizace dle přílohy č. 1 žádný svěřený majetek nemá); do ustanovení by měl 
být zařazen i majetek získaný vlastní činností; 
 
J. Zimola – přiklání se k názoru T. Bouzka; bude předloženo na příštím jednání ZJK; navrhuje přerušení 
materiálu; 
 
Hlasování č. 10 o přerušení materiálu: 
46/0/4 
Návrh byl přijat. 
 
6. bod programu 
Smlouva o poskytnutí peněžních prostředků pro Kancelář ERDV 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 59/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí peněžních prostředků ve výši 28 669 € (tj. 774.636,38 Kč) pro zemi Horní Rakousko, 
Landhausplatz 1, 4021 Linz, Österreich, na činnost Kanceláře ERDV, představující podíl Jihočeského 
kraje na rozpočtu Evropského regionu Dunaj-Vltava a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí, 
která je přílohou návrhu č. 69/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení.  
 
7. bod programu 
Individuální dotace z rozpočtu kraje v gesci KHEJ - část II. 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuze: 
I. Moravec – upozornil, že usnesením bereme na vědomí žádost, která ale není součástí materiálu (mělo 
by být uvedeno, že bereme na vědomí informaci o žádosti); 
 
J. Zimola – vysvětlil, že Klub českých turistů žádost na krajský úřad zaslal (I. Moravec souhlasí 
s vysvětlením, že žádost existuje); 
 
T. Bouzek – v usnesení schvalujeme uzavření veřejnoprávní smlouvy, která není přiložena;  
 
J. Zimola – uvedl, že vzor veřejnoprávních smluv uzavíraných na jednotlivé příspěvky či dotace je obecně 
schválený (T. Bouzek souhlasí s vysvětlením); 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 60/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů pro oblast Jižní Čechy; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem českých turistů pro 
oblast Jižní Čechy, IČO 00476854; 



13 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 
8. bod programu 
Rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací alokovaných v rozpočtu 2017 v gesci odboru 
Kancelář hejtmana - část III. 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuze: 
J. Žižka – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 61/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito subjekty: 
a. SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihočeského kraje, IČO 71176110, ve výši 5 906 600 Kč, 
b. SH ČMS  - Okresní sdružení hasičů České Budějovice, IČO 65059611, ve výši 2 121 000 Kč, 
c. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Český Krumlov, IČO 60086084, ve výši 624 500 Kč, 
d. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Jindřichův Hradec, IČO 60818816, ve výši 1 200 000 Kč, 
e. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Písek, IČO 63863227, ve výši 1 315 000 Kč, 
f. SH ČMS -  Okresní sdružení hasičů Prachatice, IČO 63285029, ve výši 1 065 900 Kč, 
g. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Strakonice, IČO 63293234, ve výši 1 382 000 Kč, 
h. SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Tábor, IČO 65942680, ve výši 1 585 000 Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
9. bod programu 
Sloučení škol zřizovaných krajem k 1. 7. 2017 – České Budějovice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost body týkající se sloučení škol projednal a 
doporučuje je ke schválení; 
 
P. Braný – je dlouholetý člen školské rady se vyjádřil k procesu sloučení škol; vyčíslené úspory jsou ve 
většině personální úspory státu; vyjádřil se k jednotlivým objektům – má obavu, aby to nemělo dopad na 
učební obory; věnoval by této záležitosti pozornost; optimalizace škol má v Č. Budějovicích podporu; 
 
J. Krejsová – s odůvodněním uvedla, že je zastáncem spojení obou škol (Kněžskodvorská a Husova);  
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 42/1/8 
Číslo usnesení: 62/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

 schvaluje 
1. s účinností od 1. 7. 2017 
a) zrušení příspěvkové organizace Střední škola obchodu, služeb a podnikání a Vyšší odborná škola, 
České Budějovice, Kněžskodvorská 33/A, IČO 60075953, bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou 
organizací Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, s tím, že na tuto 
příspěvkovou organizaci přechází všechen majetek, práva a závazky, včetně práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace, 
b) změnu názvu příspěvkové organizace Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 
00510874, na název Střední škola obchodní a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Husova 9, 
c) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění Článku 3 
„Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním uvedeným v příloze č. 2 návrhu č. 
129/ZK/17, 



14 

 

2. ke dni 30. 6. 2017 zrušení zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola obchodu, služeb 
a podnikání a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Kněžskodvorská 33/A, IČO 60075953. 
 
10. bod programu 
Sloučení školy a školského zařízení zřizovaných krajem k 1. 7. 2017 – Písek 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 63/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. s účinností od 1. 7. 2017 zrušení příspěvkové organizace Domov mládeže a Školní jídelna, Písek, 
Budějovická 1664, IČO 60869798, bez likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86, IČO 00511382, s tím, že na tuto 
příspěvkovou organizaci přechází všechen majetek, práva a závazky, včetně práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace, 
2. ke dni 30. 6. 2017 zrušení zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a Školní jídelna, 
Písek, Budějovická 1664, IČO 60869798. 
 
11. bod programu 
Rozpočet školství – Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuze: 
J. Váňa – dotaz, zda se jedná o rozdělování prostředků na žáka; 
 
L. Kozlová – odpovídá, že zatím se jedná o schvalování na r. 2017 (na žáka); 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 64/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
normativní rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2017 
jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 78/ZK/17. 
 
12. bod programu 
Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 65/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovanými krajem a obcí z rozvojového programu vyhlášeného 
MŠMT Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017, v rámci výkonu přenesené působnosti 
dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy 
a přílohy návrhu č. 82/ZK/17. 
 
13. bod programu 
Vybrané akce z oblasti mládeže a sportu pro rok 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 



15 

 

 
Diskuze: 
T. Bouzek – je navrhováno, aby byla v zastupitelstvu kraje přiznána dotace 300 tis. Kč, ale v příloze č. 1 - 
žádost pro šachový festival - je částka přesně ve výši 200 tis. Kč; domnívá se, že rozhodování je 
v pravomoci rady kraje; 
 
L. Kozlová – souhlasí s T. Bouzkem; 
 
T. Bouzek – dovysvětlil, že i když je zastupitelstvo vrcholný orgán kraje, má přesně vymezené pravomoci 
zastupitelstvo a rada kraje; pravomoci se nemohou libovolně zaměňovat, může to způsobit i neplatnost; 
bez vymezení o tomto zastupitelstvo rozhodovat nemůže; 
 
L. Kozlová – navrhuje upravené znění materiálu tak, že část týkající se podpory spolku šachistů se 
přesune do pravomoci rady kraje; výše v části I. usnesení bude změněna na 200 tis. Kč; v upravené 
příloze č. 1 zůstane pouze Cyklistický klub J. Hradec a Tempo Team Prague; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v upraveném znění: 47/0/3 
Číslo usnesení: 66/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace na vybrané akce z oblasti mládeže a sportu pro rok 2017 na základě individuálních 
žádostí o dotaci v celkové výši Kč 200 000,- podle přílohy č. 1 návrhu č. 118/ZK/17 v upraveném znění, 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na vybrané akce z oblasti mládeže a sportu pro rok 
2017 ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 118/ZK/17, 
3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na vybranou akci: „Mezinárodní cyklistický etapový závod 
Okolo jižních Čech, součást SP Europe Tour“ ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 118/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
14. bod programu 
Účast na Hrách VIII. ZODM ČR 2018 v Pardubickém kraji 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 67/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018, které 
se uskuteční ve dnech 28. 1. – 2. 2. 2018 v Pardubickém kraji, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VIII. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2018 uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 108/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit odeslání přihlášky Jihočeského kraje 
na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018.  
T: 30. 4. 2017 
 
15. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 42/0/8 
Číslo usnesení: 68/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



16 

 

1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČO 60869861, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková 
činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 1 návrhu č. 70/ZK/17, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední zdravotnické školy, Písek, Národní svobody 420, IČO 00512281, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 70/ZK/17, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední školy, České Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 70/ZK/17. 
 
16. bod programu 
Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuze: 
I. Moravec – dává pro příště návrh na podávání podkladů žadateli elektronickou cestou; dává toto ke 
zvážení i u pravidel jiných dotačních programů; 
 
L. Kozlová – v současné době se řeší možnost podávání podkladů elektronickou cestou a eliminace 
duplicity podávání žádostí; 
 
M. Doležal – po zkušenosti z r. 2016 se ptá, zda je ošetřena případná kolize při rozhodováním o 
poskytnutí dotace na fakultativní služby nebo služby uvedené v pověření; 
 
P. Doubková (vedoucí OSOV) – odpovídá M. Doležalovi, že krajský dotační program bude doplňovat 
finanční prostředky na sociální služby, jedná se o vydaná pověření Jihočeského kraje, která limitují část 
uvedenou v krajské síti; kraj vyzývá všechny poskytovatele sociálních služeb ke komunikaci s městy, 
obcemi, aby ke kolizím nedocházelo; v případě sociální služby nad rámec pověření má obec možnost 
pověření ve spolupráci s krajem vydat nad limit zahrnutý v síti sociálních služeb; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 69/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2017“ podle přílohy návrhu 
č. 99/ZK/17 s alokací 20 843 487,23 Kč; 
II. vyhlašuje 
„Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2017“ s termínem zveřejnění programu 
dne 24. 03. 2017, s termínem pro podávání žádostí od 26. 04. 2017 do 12. 05. 2017 do 12:00 hod.; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D, první náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 
návrhy výše dotace pro jednotlivé sociální služby doporučené hodnotící komisí. 
T: 22. 6. 2017 
 
17. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 70/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vydání kladného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedeným subjektům s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz 
sociálních služeb po dobu udržitelnosti výstupů projektu v případě, že tyto sociální služby nesplní 
podmínky pro zařazení do sítě sociálních služeb Jihočeského kraje: 
- Josefína z.ú. – projekt: Byty na zámečku, 



17 

 

- Město Tábor – projekt: Centrum pro seniory v Táboře, 
- RESIDENT 2000 o.p.s. – projekt: Pořízení automobilů pro pečovatelskou službu společnosti  
      RESIDENT  
     2000 o.p.s., 
- Město Soběslav – projekt: Nástavba Senior-domu Soběslav, 
- Město Větřní – projekt: Nákup automobilu pro Pečovatelskou službu Větřní, 
- Oblastní charita Strakonice – projekt: Přístavba Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích, 
- Město Strakonice – projekt: Nová vozidla pro klienty MÚSS, 
- Město Strakonice – projekt: Bezbariérové úpravy v Domově pro seniory v Lidické. 
 
18. bod programu 
Dodatek k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v 
oblasti sociálních služeb 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 71/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Dodatek č. 2 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, 
konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území 
kraje (dále jen „Pověření“) č. OSVZ/7/2016 poskytovateli sociálních služeb BH - Nemocnice Vimperk a.s., 
Pivovarská 158/26, 385 01 Vimperk, IČO 29015839, ve znění uvedeném v příloze návrhu 131/ZK/17. 
 
19. bod programu 
Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby na rok 2017 Nemocnici Dačice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – dotaz na důvody, proč je dotace Nemocnici Dačice poskytnuta dříve; 
I. Stráská – vysvětlila, že v případě Dačic jde o polikliniku s LDN, objem hospodaření je v úplně jiném 
rozsahu než u ostatních nemocnic; pro nemocnici je částka velice důležitá; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 39/1/11 
Číslo usnesení: 72/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 obchodní 
společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, ve výši 6 500 000,- Kč, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2017 obchodní 
společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle přílohy návrhu č. 121/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
20. bod programu 
Zajištění lékařských pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2017- rozhodnutí 
o poskytnutí dotace vč. schválení návrhu smluv 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – k usnesení I. 1. - schválení poskytnutí dotace z rozpočtu JK na zajištění lékařských 
pohotovostních služeb v JK v r. 2017 – měla by být uvedena výše dotace, případně odkaz na přílohu 
a subjekty, kterým je dotace poskytována; 
 
I. Stráská – dotace je stejná pro všechny, částka může být v usnesení uvedena; 
 



18 

 

P. Studenovský (vedoucí OZDR) – doplnil, že v rámci schváleného rozpočtu Jihočeského kraje na rok 
2017 jsou subjekty, kterých se uzavření smlouvy na zajištění pohotovostních služeb týká, přímo 
vyjmenovány i s uvedenou celkovou a konkrétní částkou pro každý jednotlivý subjekt; 
 
I. Stráská, J. Zimola – do usnesení  I.1 bude doplněna částka 5 999 tis. Kč; 
 
T. Bouzek – měl by být uveden i odkaz na přílohu (tabulku), kterým subjektům a v jaké výši je dotace 
poskytována; souhlasí s doplněním souhrnné výše do usnesení; 
 
I. Stráská – jde o částku, kterou realizujeme plnění rozpočtu; jako předkladatelka materiálu souhlasí 
s doplněním částky do části I.1. usnesení ve výši 5 999 000,- Kč; 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení v upraveném znění: 42/0/9 
Číslo usnesení: 73/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace ve výši 5 999 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění lékařských 
pohotovostních služeb v Jihočeském kraji v roce 2017, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na zajištění lékařských pohotovostních služeb 
v Jihočeském kraji v roce 2017 dle vzorů uvedených v příloze č. 1 a příloze č. 2 návrhu č. 106/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 15. 6. 2017 
 
21. bod programu 
Informace o schválených změnách evropských projektů k 23. 3. 2017 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 39/0/12 
Číslo usnesení: 74/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 103/ZK/17. 
 
J. Slíva – navrhl společné předložení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 22-26 (bez námitek); 
 
T. Bouzek – dotaz, zda existuje strategie výběru opravovaných komunikací; 
 
J. Slíva – vyplývá z aktuálního stavu modernizovaných úseků; je snaha potřebné úseky rozdělit na akce 
financové prostřednictvím IROP a akce financovatelné ze SFDI, případně z vlastních zdrojů; akce vázané 
na IROP jsou limitované tím, že musí jít o vybranou síť silnic II. tř. navazujících na páteřní síť; nelze 
vybírat jakékoliv silnice či úseky (pokud se jedná o IROP); 
 
T. Bouzek – dotaz směřoval k definitivnímu výběru; další dotaz má na silnici Nová Bystřice-Číměř 
v souvislosti s bodem 27 (přeložka Číměř); z důvodové zprávy vyplývá, že součástí přeložky jsou tři 
úpravy; zda nebude kraj vydávat dvoje prostředky na to samé; 
 
J. Zimola – odpovídá, že se jedná o dvě odlišné akce; jde o přeložku cca 1 km nad obcí Číměř, dotažení 
komunikace do obce Číměř; akce, o které hovoří T. Bouzek, je za Číměří ve směru na Novou Bystřicí; 
 
J. Kubík – upozornil, že IROP jsou specifické; jedná se pouze o akce na vybrané síti (II. tř.); silnice musí 
mít provedenou diagnostiku na úrovni 4-5 (nejhorší stav, který vyžaduje opravu); 
 
J. Zimola – navrhuje společné hlasování k bodům 22-26 (bez námitek); 
 
 
 



19 

 

22. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) A“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 75/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) A“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 181 928 510,30 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
176 956 740, 35 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 17 695 674,04 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 56/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 159 261 066,31 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 56/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 971 769,95 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 56/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
23. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) B“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 76/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) B“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 183 430 295,64 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
182 406 095,64 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 18 240 609,56 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 57/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 164 165 486,08 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 57/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 57/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
24. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 77/2017/ZK-4 
 



20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 140 814 210,78 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
139 790 010,78 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 13 979 001,08 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 58/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 125 811 009,70 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 58/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 58/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
25. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) D“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 78/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) D“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 193 846 588,91 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
192 822 388,91 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 19 282 238,88 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 173/RK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 173 540 150,03 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 mat. č. 173/RK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 173/RK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
26. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/8 
Číslo usnesení: 79/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E“ a podání žádosti o 
podporu do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 97 335 152,12 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši  
96 310 952,12 Kč vč. DPH, 



21 

 

2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 9 631 095,21 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 60/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 86 679 856,91 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 60/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 60/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2018 
 
J. Slíva – navrhl společné předložení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 27-28 (bez námitek); 
 
J. Zimola – navrhl sloučení hlasování k bodům č. 27-28 (bez námitek); 
 
27. bod programu 
Realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/9 
Číslo usnesení: 80/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Přeložka II/128 Číměř“ a podání žádosti o podporu do průběžné 
výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 
s celkovými výdaji ve výši 54 494 233,64 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 49 470 033,64 Kč 
vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 4 947 003,37 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 61/ZK/17,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 44 523 030,27 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 61/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 61/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
28. bod programu 
Realizace projektu „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/9 
Číslo usnesení: 81/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ a podání žádosti o podporu 
do průběžné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
IROP) s celkovými výdaji ve výši 108 024 200,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
100 000 000,00 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 10 000 000,00 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 62/ZK/17,  



22 

 

3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 90 000 000,00 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 mat. č. 62/ZK/17, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 8 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 62/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 10. 2018 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „První světová válka - léta zkázy a bolesti“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/12 
Číslo usnesení: 82/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „První světová válka - léta zkázy a bolesti“ (žadatel Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích) a podání žádosti o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika 2014 – 2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 260 385,- EUR (tj.  
6 770 000,- Kč), 
2. kofinancování projektu „První světová válka - léta zkázy a bolesti“ Jihočeským krajem ve výši  
10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 26 039,- EUR (tj. 677 000,- Kč), 
s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika  
2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 92/ZK/17. V případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových 
způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % 
celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 39 058,- EUR, 
3. předfinancování jihočeské části projektu „První světová válka - léta zkázy a bolesti“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 234 346,- EUR (tj. 6 093 000,- 
Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 
2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 92/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 
30. bod programu 
Realizace projektu „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuze: 
I. Moravec – v reakci na předložení úvodního slova k materiálu J. Slívou uvádí, že správně by mělo být 
uvedeno, že „bude“ vysázeno ne „by mělo“); předpokládá, že nedojde k náhlé změně projektu a zůstane 
se u tzv. měkkých výstupů (J. Slíva souhlasí); 
 
J. Zahradník – je třeba se podívat, čeho chceme v rámci projektu dosáhnout; v důvodové zprávě je 
uvedeno, že na území JK bude vysazeno 2000 ovocných stromů, 1000 stromů v alejích, 1500 stromů 
v krajině; doufá, že většina finančního objemu půjde na vysazování stromů a minimum finančních 
prostředků půjde na tzv. měkké části projektu; bude hlasovat pro uvedený návrh; 
 
P. Hroch – deklaruje, že hlavním programem projektu je výsadba ovocných stromů a zapracování 
určitých biokoridorů; vzdělávací činnosti bude podpůrným programem; 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 83/2017/ZK-4 



23 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ a podání žádosti o 
podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020 s celkovými 
způsobilými výdaji jihočeské části projektu 46 154,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 4 616,- EUR, 
s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 
– 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 139/ZK/17. 
V případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů 
jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých 
výdajů jihočeské části projektu, tj. 6 924,- EUR, 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 41 538,- 
EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 
republika  
2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
139/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2020 
 
30a/ bod programu 
Realizace projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v 
Jihočeském kraji II. 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuze: 
J. Zahradník – konstatuje, že podmínky programu se mění za chodu; pro zachování maximálního efektu 
na ochranu čistoty ovzduší by měly být měněny nejhorší znečišťovatelé (staré uhelné kotle); ve druhé 
výzvě nebudou kotle na uhlí podporovány; v současné době mají kotle na uhlí lepší podmínky a 
parametry z hlediska ochrany ovzduší a větší účinnosti než kotle na štěpku; příkon k obnovitelným 
zdrojům může přinášet u štěpky cenové problémy; u tepelných čerpadel je podpora limitována 120 tis. Kč 
náklady na vybudování efektivního tepelného čerpadla jsou v řádu 250 tis. Kč; souhlasí s tím, že by mělo 
dojít k vyjednání z podmínek s ministerstvem životního prostředí v souvislosti s přerozdělením finančních 
kapacit;  
- návrh podpoří; 
 
J. Švec – souhlasí s diskusním příspěvkem J. Zahradníka; projekt podporuje movitější občany; požádal, 
aby se Jihočeský kraj pokusil vyjednat s ministerstvem změnu podmínek; 
 
J. Zimola – kraj toto připomínkoval (připomínkovaly to všechny kraje); ministr životního prostředí se 
přesvědčit nenechal; s ministerstvem je jednáno o změně indikátorů tak, aby se do problematiky nezapojil 
poté více finančně i Jihočeský kraj; 
 
P. Braný – vyjádřil se k novodobé historii programu; nesouhlasí s tím, že je směřováno na jeden typ 
vlastnictví; vypadly kotle na tuhá paliva a vypadlo zateplení; dotaz, co je myšleno administrací 
jednotlivých etap;  
 
J. Zahradník – k J. Švecovi - chápe znepokojení starostů; avizoval seminář na 14. 6. 2017 v Poslanecké 
sněmovně na téma Zkušenosti s druhou výzvou kotlíkových dotací; některé instituce jsou schopné 
zkušenosti sdělit, snažit se změnit podmínky v průběhu;  
 
J. Slíva – dovysvětlil, že z prvního kola se nedočerpanými prostředky přerozdělenými na základě žádostí 
podařilo uspokojit všechny žádosti, které kraj v prvním kole obdržel; mikroopatření už nejsou 
požadována;  k počtu úředníků – výzva za kraje by měla být vyhlášena v září 2017, do konce r. 2017 
bude probíhat administrace žádostí z prvního kola včetně ukončení; pokud by měly být v září 2017 
přijímány žádosti, reálně by zde byla potřeba navýšení úředníků; po jednání komise AK pro regionální 



24 

 

rozvoj bylo dohodnuto, že v krajích, kde by to mělo činit problémy, bude výzva vyhlášena v září 2017, ale 
příjem žádostí bude stanoven na přelomu r. 2017/2018 (pak by nebylo nutné navyšovat počet úředníků); 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 84/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace)  
v Jihočeském kraji II.“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými 
výdaji 309 000 000,- Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 303 000 000,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 6 000 000,- 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 137/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistiti realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
30b/ bod programu 
Realizace projektu „Specifický informační a komunikační systém a související infrastruktura pro 
Jihočeský kraj“ 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuze: 
J. Švec – poukázal na to, kolik může stát správa systému, opravy zařízení, montáž, servis; každý objekt 
má správce, měli bychom se vrátit k lidské úvaze ve smyslu spravování majetku; 
 
A. Nádravská – dotaz, co je podstatou 5 mil. Kč nezpůsobilých výdajů; 
 
J. Slíva (k J. Švecovi) – poukázal na projekty EPC, které reálně probíhají na úrovni jednotlivých měst, 
krajů a počítají se zapojením vnějšího kapitálu, tyto projekty současně generují významné úspory, ze 
kterých jsou financovány; realizované projekty EPC přinesly reálnou úsporu;  
 
L. Průcha (pověřený vedením OREG) – mezi neuznatelné náklady jsou počítány sběr dat pro vytváření 
analýz a trendů dat a spotřeb; cílem je urychlit sběr dat spotřeb energií; roční náklady na systém ve výši 
4 mil. Kč (hrubý odhad); 
 
P. Kalina – projekt by měl fungovat tím směrem, aby přinesl úsporu v rámci správy budov a měl by být 
dlouhodobě nastaven tak, aby správa přinášela energetickou úsporu, ukázala další možností využití 
budov; 
 
A. Nádravská – dotaz, jak sběr dat za 5 mil. Kč vypadá a jak dlouho probíhá; 
 
L. Průcha – odpovídá, že bude najata firma, která sebere data z jednotlivých organizací a nastaví je do 
počítačového systému; 
 
J. Smitka – dotaz, jaká jsou měřitelná kritéria úspory v jednotlivých letech při 100 mil. Kč investici; 
 
J. Slíva – jde pouze o předpoklad; z analýzy vyplývalo, že náklady by byly navráceny v horizontu 10-15 
let; pokud by došlo ke schválení dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu, tak bychom byli ve třetině 
doby návratnosti; návratnost byla počítána energetickými úsporami v budovách JK a vyplývala z výčtu a 
parametrů jednotlivých budov a z celkových nákladů na jejich vytápění a z menší části vyplývala z úspor 
na sankcích za pozdě provedené revize; systém by měl mít přidanou hodnotou i v tom, že bude hlídat 
další parametry (termíny revizí, nutné výměny kotelen); do r. 2022 by měly být řešeny veškeré zdroje 
vytápění ve veřejných objektech v návaznosti na to, jaký mají výkon a jaké jsou jejich emisní limity; 
 
J. Smitka – pokud to přinese úspory za pozdě provedené revize, tak je něco v nepořádku; nejdřív by mělo 
být zjištěno, kde je v systému problém; dotaz, zda jsou tak vysoké úspory v energiích v současných 



25 

 

budovách Jihočeského kraje, budovy neodpovídají nejmodernějším požadavkům na zateplení a úspor el. 
energií? 
 
J. Zimola – problém je v tom, že v tento moment není možné identifikovat výši úspor (to bude možné až 
z analýzy), nemáme vstupní data; souhlasí s tím, že správci budov by měli mít včas provedenou revizi; 
věří, že částka 100 mil. Kč nebude v této výši; smysl projektu je získat přehled a účelně spravovat budovy 
v majetku Jihočeského kraje; 
 
P. Eybert – řečnická otázka - pořizovali bychom si tento systém za vlastní prostředky a ne z 95% dotací 
z EU? 
 
P. Souhrada – upozornil, že všechny budovy mají energetický audit zpracovaný;  
 
I. Moravec – požádal o studii proveditelnosti; k předchozím diskusním příspěvkům - problém je ve 
velkém objemu finančních prostředků a správnosti jejich využití;  
 
J. Slíva – závěrečným slovem se vyjádřil k uvedenému projektu; byla snaha vysvětlit, v čem spočívá 
smysl projektu; cesta centrálního energetického managementu je správná; územně samosprávné celky 
se touto cestou vydávají; v současné době v Jihočeském kraji využíváme možnosti podat žádost do 
IROP, která umožní většinu budov tímto způsobem podchytit; úspory ze systému energetického 
managementu jsou prokázány; studie proveditelnosti bude poskytnuta; v květnu 2017 je termín pro 
podání žádosti do IROP; přesná čísla nejsou k dispozici proto, že nejsou výsledky pilotního projektu;  
 
J. Zimola – požádal o to, abychom se nevzdávali možnosti účelně spravovat tuto infrastrukturu v majetku 
Jihočeského kraje, a byla možnost podat žádost do příslušného operačního programu; 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 27/2/19 
Návrh nebyl přijat. 
 
31. bod programu 
Individuální dotace Městu Tábor na zajištění „Celostátního finále dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Táboře“ 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuze: 
P. Souhrada – projekt podpoří; současně uvedl srovnání se schvalováním nekoncepční dotace na ZK 
v prosinci 2016 ve výši 18 tis. pro děti v obci Osek (pozn. nebylo přijato);  tato dotace je také nekoncepční 
a bude podpořena; 
 
A. Krák – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Fišer – doplnil, že Město Tábor akci spolufinancuje ve výši cca 150 tis. Kč; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 85/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Města Tábor o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje na 
zajištění „Celostátního finále dopravní soutěže mladých cyklistů v Táboře“ uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 85/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Tábor, IČO 00253014, ve výši 295 000,- Kč na částečnou úhradu 
nákladů na zajištění „Celostátního finále dopravní soutěže mladých cyklistů v Táboře“, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Městu Tábor ve znění přílohy č. 2 
návrhu č. 85/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Městu Tábor podle části II. tohoto návrhu. 
T: 30. 04. 2017 



26 

 

 
 
32. bod programu 
Dodatky smluv o závazku veřejné služby s dopravci v linkové osobní dopravě 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuze: 
A. Krák – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Švec – vyjádřil se k diskusi na Dopravním výboru; jde o tzv. Pandořinu skříňku; není jasné, zda řidiči 
prostředky ve finále obdrží; pokud Vláda ČR rozhodne o navýšení platů řidičům, měla by uvést, jakým 
způsobem a z jakých prostředků; ptá se, zda to nebude mít dopad na již uzavřené smlouvy s dopravci, 
příp. zda se k tomu nebude chtít vyjádřit ÚHOZ; 
 
T. Bouzek – dotaz, na základě čeho je dána pravomoc zastupitelstva projednávat tento bod (odkázal na § 
59, odst. 3); 
 
P. Eybert – dotaz, jak pokračují jednání mezi Asociací krajů a vládou ČR ve smyslu, zda vláda přispěje 
na tento účel prostředky navíc; 
 
J. Zimola – Asociace krajů se na toto téma sešla několikrát s reprezentanty vlády; v této záležitosti byl 
přítomen několika jednání; výsledek je takový, že bude projednáno v rámci vládní koalice; další 
neúspěšné jednání AK proběhlo s Vládou ČR; poslední jednání AK proběhlo 17. 3. 2017 v Praze, kde 
zazněl apel na vládu ve smyslu kompenzace prostředků krajům, které budou muset být na navýšení platů 
dopravcům poskytnuty; 
 
P. Klíma – dotaz, zda bylo s hejtmany konzultováno řešení situace v ostatních krajích; 
 
J. Zimola – součástí důvodové zprávy materiálu je uvedeno, že bylo řešeno v krajích Středočeském, 
Plzeňském, Královéhradeckém, Jihomoravském a Libereckém; v některých krajích se potýkají s tím, že 
nemají na základě jakého právního předpisu možnost vstoupit do již existujících smluv a formou dodatků 
prostředky navýšit; Jihočeský kraj tuto možnost má, ale při rozhodování může vyplatit pouze prostředky, 
které mohou být dány v souvislosti s nařízením a dostat se na minimální garantovanou mzdu; po prvotní 
analýze došel kraj k částce 66 mil. Kč; do jednotlivých dopravních podniků budou poslány kontroly a kraj 
bude krýt pouze věci týkající se nařízení; toto se týká i let následujících do doby, než Jihočeský kraj 
vypíše nová výběrová řízení na poskytovatele autobusové dopravy (k r. 2019);  
 
P. Klíma – zda chápe správně, že po schválení příspěvku bude i nadále v rámci AK požadováno 
vyrovnání finančních prostředků; 
 
J. Zimola – jedná se o prostředky, o nichž rozhodla vláda svým nařízením a měla by se na finančním 
rozhodnutí podílet; 
 
R. Kubíček – po výjezdovém jednání rozpočtového výboru upozornil na problém, že pokud se dotace 
vyplatí, může být podána stížnost ÚHOS;  
 
J. Zimola – v reakci na R. Kubíčka doplnil, že tento problém se netýká Jihočeského kraje; bylo přísně 
právně prověřeno; při přípravě nových nabídkových řízení na nové období autobusových dopravců bude 
muset být zohledněna i tato varianta; 
 
J. Kubík – současné smlouvy umožňují do nich vstoupit a navýšení zakomponovat; 
 
J. Váňa – domnívá se, že pokud bude schváleno 50 mil. Kč, měl by kraj hradit až prokázanou ztrátu 
dopravců; jaký je tlak na vládu, aby dodatečně prostředky krajům poskytla; 
 
J. Novák – k T. Bouzkovi (proč je projednáváno v zastupitelstvu kraje) – jedná se o navýšení prostředků 
na dopravní obslužnost; 
 
A. Krák – doplnil, že se jedná se o zálohové plnění, z tohoto důvodu nevyplácíme nic navíc; 
 



27 

 

J. Kubík – upozornil, že dopravci začali zvýšené mzdy vyplácet; další měsíce už nebudou mít z čeho 
vyplácet; bude vyúčtováno na konci roku jako prokazatelná ztráta; 
 
T. Bouzek – schvalujeme návrh dalšího postupu kraje; vyjádřil pouze pochybnost o tom, zda by nemělo 
být rovnou řešeno jako rozpočtové opatření; 
 
J. Zimola – vysvětlil, že jde o běžný postup, kdy se zastupitelé nejdříve vyjadřují k věcné podstatě 
problematiky; 
 
J. Novák – opětovně deklaruje to, že zastupitelstvo kraje schvaluje prostředky na zajištění dopravní 
obslužnosti v nějaké absolutní částce, tímto usnesením dojde k navýšení částky;  
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 86/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh dalšího postupu kraje, který se týká problematiky zvýšení mezd řidičů autobusové dopravy, 
zejména uzavírání dodatků smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti 
kraje linkovou dopravou a navýšení prostředků na dopravní obslužnost o 50 mil., tak jak je uvedeno 
v důvodové zprávě návrhu č. 138/ZK/17. 
 
33. bod programu 
Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
P. Hroch – oznámil střet zájmů; 
 
Diskuze: 
Bouzek – dotaz na zařazení daru pro MAS Jemnicko částkou 10 tis. Kč, proč je projednáváno 
v zastupitelstvu kraje; 
 
P. Hroch – Jemnicko nepatří do Jihočeského kraje, ale v MAS je několik obcí, které chce Jihočeský kraj 
v tomto směru podporovat; 
 
J. Zimola – dotaz, zda je vnímáno jako obec či svazek obcí; 
 
P. Hroch – jedná se o zapsaný spolek; 
 
JUDr. Glaser (vedoucí OLVV) – vysvětlil, že se poskytuje dar zapsaným spolkům nebo obecně 
prospěšným společnostem, jde o kompetenci zastupitelstvu kraje dle § 36, písm. b); k částce 10 tis. Kč – 
je-li hlasováno jako o celku, pak dle rozsudku Nejvyššího soudu si může zastupitelstvo kraje vyhradit i 
10 tis. Kč; 
 
P. Kalina – s odůvodněním uvedl, že by mělo jít o kompetenci zastupitelstva kraje - jedná se o celkový 
dar 3 mil. Kč;  
 
V. Pešek – jde o paralelu se zákonem o obcích, kde je vyhrazená pravomoc rady do 20 tis. Kč; přiklání se 
k T. Bouzkovi; jedná se o kompetenci rady kraje, pokud si jí nevyhradí zastupitelstvo kraje; 
 
T. Bouzek – s odůvodněním uvádí, že jeho námitka je na místě (jednoznačně to vyplývá i z důvodové 
zprávy materiálu); jde o to, zda si zastupitelstvo kraje může vyhradit rozhodování o věcech v pravomoci 
rady kraje jenom tím, že je mu to předloženo;  
 
JUDr. Glaser – odkázal na Rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 24. 7. 2009, sp. zn. 23 Cdo 3826/2007; 
 
T. Bouzek – domnívá se, že toto náleží do pravomoci rady kraje; 
 
T. Hajdušek – citace právní věty Rozsudku Nejvyššího soudu; zastupitelstvo kraje je suverén ve svém 
rozhodování; s odůvodněním uvedl, že o materiálu může být hlasováno;  



28 

 

 
T. Bouzek – u státu a jiných orgánů veřejné moci platí zásada, že všechno musí být stanoveno zákonem 
od působnosti přes pravomoc; s odůvodněním uvádí, že tento formalismus je na místě;  
 
T. Hajdušek – domnívá se, že nyní zastupitelstvo nerozhoduje jako státní orgán, ale ve vyhrazené 
pravomoci zastupitelstva o majetku Jihočeského kraje a jako vlastník majetku postupuje část majetku 
v podobě financí druhému subjektu (ve výkonu vlastnického práva); 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 87/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 3 000 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám 
působícím na území Jihočeského kraje a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje: 

MAS VLTAVA, z.s. IČO 26663414 180 000 Kč 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. IČO 26083426 180 000 Kč 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. IČO 26098296 180 000 Kč 

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. IČO 26081822 180 000 Kč 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. IČO 27047792 180 000 Kč 

Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. IČO 26998807 180 000 Kč 

MAS Strakonicko, z.s. IČO 26660121 180 000 Kč 

MAS Lužnice, z.s. IČO 26677849 180 000 Kč 

MAS Vodňanská ryba, z.s. IČO 26663996 180 000 Kč 

Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. IČO 26080575 180 000 Kč 

MAS Krajina srdce, z.s. IČO 26663503 180 000 Kč 

MAS Rozkvět, z.s. IČO 26658691 180 000 Kč 

MAS Sdružení Růže z.s. IČO 26656906 180 000 Kč 

MAS Česká Kanada o.p.s. IČO 28158717 180 000 Kč 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. IČO 26075679 180 000 Kč 

MAS Šumavsko, z.s. IČO 26663091 180 000 Kč 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. IČO 26943573 10 000 Kč 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje IČO 72535369 110 000 Kč 
 
2. návrh vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 mat. č. 107/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
34. bod programu 
Žádost obce Mišovice o prodloužení termínu realizace projektu 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 88/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Mišovice, IČO 00511722, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce fary na 
startovací byty – 1. etapa“ v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých 
oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016; 
II. schvaluje 



29 

 

obci Mišovice, IČO 00511722, prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce fary na startovací 
byty – 1. etapa“ v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016 do 31. 8. 2017 včetně termínu odevzdání závěrečné zprávy; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2017 
 
35. bod programu 
Žádost obce Rataje o prodloužení termínu realizace projektu 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení:42/0/6 
Číslo usnesení: 89/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Rataje, IČO 00252786, o prodloužení termínu realizace projektu „Přestavba bývalé fary na 
objekt občanské vybavenosti“ v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky 
slabých oblastí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace projektu obce Rataje, IČO 00252786, „Přestavba bývalé fary na objekt 
občanské vybavenosti“ v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých 
oblastí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015 do 30. 6. 2017 s termínem podání závěrečné zprávy do 
15. 7. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 7. 2017 
 
36. bod programu 
Aktualizace vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 90/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje ve znění uvedeném 
v příloze mat. č. 122/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
37. bod programu 
Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Zimola – s odůvodněním uvedl předložení nového GP Podpora oprav místních komunikací s alokací 
50 mil. Kč; 
 
I. Moravec – dotaz, jakým způsobem byla stanovena hranice 3 tis. obyvatel; 
 



30 

 

P. Hroch – hranice byla diskutována mezi koaličními partnery a došlo ke shodě na 3 tis. obyvatelích (aby 
došlo k pokrytí co nejvíce obcí v Jihočeském kraji); 
 
J. Zimola – doplnil, že byli přizváni i zástupci samospráv; postoje se měnily, vyvíjely; v r. 2017 chce kraj 
zkusit  kategorii 3 tis. obyvatel, chce pomoci menším obcím, městysům; byl rozšířen Program obnovy 
venkova, který je v kategorii do 2 tis. obyvatel; 
 
V. Pešek – dotaz, kdy budou schválena a vyvěšena pravidla pro obce; 
 
J. Švec – o účelnosti dotace nepochybuje; upozornil, že existují i větší obce, které byly v minulosti 
znevýhodněny rozpočtovým určením daní a nemohly žádat do programu MMR; dotace slouží občanům; 
město Lišov má 143 km místních komunikací; požádal o přehodnocení stanoviska, zda by nebylo možné 
najít další prostředky (10 mil. Kč navíc na místní komunikace); 
 
J. Zimola – v pilotním projektu chce kraj pomoci menším obcím; požádal, aby kategorie nebyla dál 
posouvána; domnívá se, že v kategorii do 3 tis. obyvatel bude převis poptávky nad nabídkou; 
 
V. Pešek – souhlasí s J. Zimolou; s odůvodněním uvedl, že podpoří kategorii do 3 tis. obyvatel;  
 
S. Mrvka – podpoří hranici na úrovni kraje do 3 tis. obyvatel; požádal poslance, aby apelovali na 
ministryni pro místní rozvoj ke změně programu ministerstva pro místní rozvoj; 
 
P. Hroch – pokud zastupitelstvo schválí zařazení do programu, následně rada kraje schválí pravidla, 
která budou od 24. 3. vyvěšena do 25. 4. 2017 (termín podání žádostí 25.4.,které poběží do 5. 5. 2017); 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 91/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2017“, část II. schvaluje tak, že ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017 se 
doplňuje nový dotační program Podpora oprav místních komunikací s alokací 50 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 30. 4. 2017 
 
P. Hroch – navrhl sloučit diskusi k bodům č. 38-54; 
 
Diskuse: 
J. Váňa – bývalo zvykem, že předkladatel jednotlivé body uvedl (pozn. netrvá na tom); 
 
T. Bouzek – pro body 41-54 nebude hlasovat z důvodu usnesení o neposkytnutí dotace; zastupitelstvo 
kraje rozhoduje-li v samostatné působnosti, není vázáno ničím jiným než právními předpisy, ať už 
zákonnými nebo podzákonnými (§ 1630 a 86 odst. 2); ze zaslaných metodik vyplývá, že je možné jak 
pozitivní, tak negativní hlasování; není pravda, že bychom museli rozhodovat o tom, že se dotace 
neposkytuje; v tabulkách, kde je rozhodnuto o přidělených dotacích, jsou jasně vymezeny částky, které 
přiznáváme nebo ty, které nepřiznáváme (ty jsou uvedeny ve výši 0); pokud schválíme pozitivně, tak 
schvalujeme nulovou dotaci;   
 
J. Zimola – dochází k rozlišným právním názorům; akceptuje oddělené hlasování u jednotlivých 
materiálů; žádá, aby se zastupitelé soustředili na věcnou stránku materiálů; 
 
I. Moravec – u bodu 47 (Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky 
Jihočeského kraje v roce 2017) oznamuje možný střet zájmů; dále dává ke zvážení, zda pro příští roky 
žadatelům nedat čas pro dodání případně zapomenuté přílohy; přimlouvá se, aby bylo v příštím roce 
přidáno včelařům v rámci Dotačního program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření 
Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2017; 
 



31 

 

P. Kalina – poděkoval za administrování žádostí; věří, že prostředky poslouží žadatelům k tomu účelu; 
 
T. Hajdušek – s odůvodněním uvádí, že negativní usnesení je možné; oznámil střet zájmů; 
 
J. Krejsová – oznámila střet zájmů; 
 
T. Bouzek – dotaz k materiálu č. 52 (Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro 
rok 2017) – k prvnímu opatření – 1. dotaz na důvody rozhodnutí přidělení dotací, vypadá to jako nerovný 
přístup k dotacím, římskokatolickým farnostem nejsou dotace poskytnuty, zatímco obcím ano; běžně jsou 
dotovány oltáře nebo obrazy v kostelech, ale pouze tehdy pokud to vlastní obce; 2. dotaz – přidělení 
prostředků Obecnímu úřadu Strážkovice, Volary - obecní úřad nemá subjektivitu, subjektivitu má ta obec 
 
P. Hroch – odkázal T. Bouzka na opatření 5 (nemovité kulturní památky), kde zjistí, že nejde 
o diskriminaci římskokatolické církve; dochází k podpoře římskokatolických farností Horní Pěna, Čimelice;  
v daném opatření citovaném T. Bouzkem podpořeny nejsou, jsou tam podpořeny obce; celá problematika 
byla řešena s vedoucím OKPP Mgr. Červákem, podmínky jasně stanovují, že musí být dodržen poměr;  
- obecní úřad a obec -  požádal  o vysvětlení JUDr. Glasera (OLVV); 
 
I. Moravec – ke zlepšení pravidel by měla přispět i opozice; 
 
T. Bouzek – JUDr. Glaser informoval, že v materiálu je chyba, pokud jde o úřady, ve smlouvách bude 
uvedena obec; mělo by to být uvedeno i v tabulkách (případ 46 a 10); ve svém původním dotazu se 
neptal na nemovitosti, ptal se na důvody, proč v opatření movité kulturní dědictví římskokatolickým 
farnostem není na kulturní bohatství přispíváno, proč byla římskokatolická církev v uvedeném opatření 
diskriminována; 
 
J. Zimola – odpovídá T. Bouzkovi, že o tom rozhodla hodnotící komise; vyzývá členy hodnotící komise 
k případnému vyjádření; nedomnívá se, že by došlo k diskriminaci; 
 
P. Kalina – nedomnívá se, že by byl diskriminován uvedený subjekt; žádosti římskokatolické církve jsou 
jedny z nejlépe vypracovaných; k poznámce I. Moravce - není problém přizvat opozici; 
 
V. Pešek – přiklání se, že by mělo dojít k revizi krajských dotačních titulů; v pracovní komisi mohou být i 
zástupci samosprávy; zastupitelé by měli mít k dispozici analýzu alokace jednotlivých žádostí;  
 
J. Zimola – ubezpečil V. Peška, že se na revizi pracuje;  finanční prostředky jsou omezené;  
 
P. Klíma – žádá vysvětlení P. Kalinu v souvislosti s jeho příspěvkem, že žádosti podané římskokatolickou 
církví jsou nejlépe vypracované; u každé žádosti je uvedena poznámka s vysvětlením, že po zohlednění 
všech kritérií hodnocení nedosáhl projekt v porovnání s ostatními dostatečné kvality pro přidělení dotace 
z prostředků Jihočeského kraje;  
 
P. Hroch – k T. Bouzkovi (v rámci movitého kulturního dědictví) – z tabulky je vidět převis, uvedl 
zodpovědný přístup hodnotící komise; 
 
P. Ounický – k požadavku I. Moravce k poskytnutí času žadatelům na doplnění podkladů – je málo času 
na reakci a nedokáže si představit, že by měli být žadatelé vyzýváni k doplnění podkladů; 
 
J. Zimola – akceptuje požadavek T. Bouzka na oddělené hlasování u jednotlivých materiálů;  
 
38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 40 přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 92/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



32 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, dle příloh 
návrhu č. 86/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 867 605,- Kč dle příloh návrhu č. 86/ZK/17 pro obce: 
1. Vráž (IČO: 00250210)  - Územní plán obce Vráž – 30 250,- Kč, 
2. Ponědraž (IČO: 00666505) – Územní plán Ponědraž – 114 000,- Kč, 
3. Hvozdec (IČO: 00581399) – Územní plán Hvozdec – 82 885,- Kč,  
4. Mydlovary (IČO: 00581780) – ÚP Mydlovary – 90 000,- Kč,  
5. Hracholusky (IČO: 00250431) – Obec Hracholusky – územní plán – 157 300,- Kč,  
6. Stožice (IČO: 48222623) – Územní plán Stožice – 249 000,- Kč,  
7. Lipovice (IČO: 00583065) – Územní plán Lipovice – 42 350,- Kč,  
8. Dolní Bukovsko (IČO: 00244791) – Územní plánovací dokumentace městys Dolní Bukovsko – 
101 820,- Kč, 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 93/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 73/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v celkové výši 700 000,- Kč následujícím žadatelům dle příloh návrhu č. 73/ZK/17: 
1. Oblastní spolek ČČK Prachatice, IČO 00425907 
Nemocniční 204, Prachatice 
Kapka krve z Prachaticka             70 000,- Kč, 
2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Strakonice, IČO 00425915 
Boženy Němcové 1118, Strakonice 
Podpora BDK v Jihočeském kraji             60 000,- Kč, 
3. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851 
Husova tř. 1837/20, České Budějovice 
Dar krve dar života                         200 000,- Kč, 
4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Tábor, IČ0 00425923 
Kvapilova 2289, Tábor 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve                      149 000,- Kč, 
5. Oblastní spolek Českého červeného kříže Písek, IČO 00425893 
Čechova 454/11, Písek 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji – okres Písek pro rok 2017     70 500,- Kč, 
6. Oblastní spolek Českého červeného kříže Jindřichův Hradec, IČO 00425877 
Pravdova 837, Jindřichův Hradec 
Kapka pro život                  86 500,- Kč,  
7. Oblastní spolek Českého červeného kříže Český Krumlov, IČO 00425869 
Sídliště Vyšný 48, Český Krumlov 
Dar krve – dar pro život                 64 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 



33 

 

40. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním 
vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 44/0/4 (označeno posléze jako zmatečné); 
 
T. Bouzek – podpoří prostředky pro projekty, kde neshledal diskriminaci, ale odmítá hlasovat pro logicky 
nesmyslný a v rozporu se zákonem o obcích postavený návrh usnesení; o bodu II. 2 požaduje hlasovat 
odděleně; 
 
J. Zimola – návrh T. Bouzka akceptuje, předchozí hlasování (č. 42) považuje za zmatečné (T. Bouzek 
zpochybnil hlasování o materiálu č. 40) 

 
Hlasování č. 43 o celém usnesení k bodu 40 s výjimkou části II.2.: 45/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 44 o části usnesení II.2: 42/1/5 
Návrh byl přijat. 
Číslo usnesení: 94/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje,         
1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 návrhu č. 74/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 700 000,- Kč následujícím žadatelům dle příloh návrhu č. 74/ZK/17: 
a)  KoCeRo – komunitní centrum Rovnost o.p.s., IČO 26107287 
Horní Brána 425, Český Krumlov 
Učení a poznání před nudou nás ubrání        50 000,- Kč, 
b) Oblastní charita Písek, IČO 43852564 
Bakaláře 43/6, Písek 
Individuální a skupinová motivace osob v sociální krizi 2017                          110 000,- Kč, 
c) NADĚJE, IČO 00570931 
K Brance 11/19E, Stodůlky, Praha 
Bydlení je základ – prostupné bydlení                             120 000,- Kč, 
d) Farní charita Protivín, IČO 26520851 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 
Hrajeme si a nezlobíme           40 000,- Kč, 
e) Portus Prachatice, o.p.s., IČO 63913381 
Velké náměstí 14, Prachatice 
JE TO V KAPSE                    100 000,- Kč, 
f) Cheiron T, o.p.s., IČO 25154621 
Děkanská 302, Tábor 
Na cestě ke zplnomocnění V.                   110 000,- Kč, 
g) Křesťanské rodinné centrum Petrklíč, z.s., IČO 22835504 
Žižkova tř. 250/4, České Budějovice 
Petrklíč mostem             60 000,- Kč, 
h) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709 
Žižkova tř. 309/12, České Budějovice 
Nízkoprahy doučují!                    110 000,- Kč, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 74/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 



34 

 

P. Hroch – navrhuje, aby bylo hlasováno o bodech 41-54 v jednom celku; o požadavku T. Bouzka na 
oddělené hlasování nebylo hlasováno; navrhuje, aby bylo hlasováno o tom, zda zastupitelstvo souhlasí 
o společném hlasování k bodům 41-54; 
 
J. Zimola – požádal T. Bouzka, zda není možno hlasovat o zbývajících materiálech tak, že bude 
hlasováno v jedné části o těle jako celku bez neposkytnutí dotace a v druhém ve všech bodech 
o neposkytnutí dotace; 
 
T. Bouzek – souhlasí s návrhem J. Zimoly, k P. Hrochovi - každý ze zastupitelů má právo navrhnout 
oddělené hlasování dle ustanovení jednacího řádu; požádal o oddělené hlasování u movitých kulturních 
památek (č. 52); 
 
J. Zimola – bude hlasováno bodech č. 41 až 51, 53, 54 (hlasování o všech usneseních, kde v části 
usnesení nebude „neposkytnutí dotace dle přílohy…“); 
 
Hlasování č. 45 k bodům č. 41-51, 53, 54: 46/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 46 k bodům č. 41-51, 53,54 (vždy o části o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Návrh byl přijat: 
 
T. Bouzek – u bodu č. 52 „Dotační program JK Kulturní dědictví, 1. výzva“ žádá oddělené hlasování ve 
věci prvního opatření movité kulturní dědictví, kde shledává rozhodování o přidělených prostředcích za 
diskriminační;  
 
J. Zimola – usnesení se týká celé první výzvy v rámci Dotačního programu objekty kulturní dědictví, to se 
nedělí na konkrétní opatření (T. Bouzek by musel navrhnout nové usnesení, kde by byla dělena jednotlivá 
opatření); 
 
T. Bouzek – nejedná se o návrh na změnu usnesení; navrhuje hlasovat dohromady, zdrží se hlasování 
z uvedených důvodů (první opatření); 
 
Hlasování č. 47 (o bodu 52): 43/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
41. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 95/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 75/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 5 800 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 190 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 75/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 75/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
 
 



35 

 

42. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 96/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise v rámci Dotačního programu Jihočeské kraje Investiční dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 120/ZK/17;  
II. schvaluje 
1. převedení nevyčerpané částky 432 746,- Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční 
dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, do 
Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2017, 
2. poskytnutí dotace v celkové výši 33 567 254,- Kč dle příloh návrhu č. 120/ZK/17,  
3. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 120/ZK/17;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2017 
 
43. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 97/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2017, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 76/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 360 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 70 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 76/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 76/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
44. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a 
krajiny, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 98/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



36 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 132/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. přesun finančních prostředků ve výši 500 000,- Kč z Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj 
venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2017, do Dotačního programu 
Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2017, 
2. poskytnutí dotace v celkové výši 7 627 884,- Kč dle příloh návrhu č. 132/ZK/17, 
3. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 132/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
45. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 99/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva 
pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 133/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2017, na výši 30 500 000,- Kč, a to 
o nevyčerpané prostředky z dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření 
Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2017, ve výši 500 000,- Kč, 
2. poskytnutí dotací v celkové výši 30 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 133/ZK/17, 
3. neposkytnutí dotací dle příloh návrhu č. 133/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
46. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality, 1. výzva pro rok 2017 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 100/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
102/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 102/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 102/ZK/17; 
III. ukládá 



37 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
47. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v 
roce 2017, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 101/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2017, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 
1 návrhu č. 135/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh návrhu č. 135/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 135/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
48. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Jižní Čechy Pohodové, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 102/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 

Jižní Čechy Pohodové, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 136/ZK/17, 
2. žádost společnosti Art4Bechyně, o.p.s., IČO 28066413, o prodloužení termínu realizace a zároveň    

podání závěrečné zprávy projektu „Cestování časem – vraťte se do minulosti“ do 30. 11. 2017; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 1 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 136/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 136/ZK/17, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Cestování časem – vraťte se do minulosti“ společnosti 

Art4Bechyně, o.p.s., IČO 28066413, a zároveň podání závěrečné zprávy do 30. 11. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
49. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. 
výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 103/2017/ZK-4 
 
 



38 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cyklistiky a cyklodopravy, 1. výzva pro rok 2017 dle návrhu č. 96/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 2 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 96/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 96/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
50. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 104/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, 1 výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 101/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 14 000 000,- Kč dle příloh návrhu č. 101/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 101/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
51. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2017, výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 105/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2017 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 95/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 3 794 000,- Kč dle příloh návrhu č. 95/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 95/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části usnesení. 
T: 31. 12. 2017   
 
52. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 106/2017/ZK-4 



39 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2017, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č. 94/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 14 000 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 820 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 94/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 94/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
53. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2017 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 107/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2017, dle příloh č. 1 a 2 návrhu č.112/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 8 000 000,- Kč a náhradní projekty v celkové výši 185 000,- Kč dle 
příloh návrhu č. 112/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č.112/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 
54. bod programu 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury 1. výzva pro rok 2017 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Hlasování č. 46 (část usnesení o neposkytnutí dotace dle příloh…): 42/1/5 
Číslo usnesení: 108/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2017, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 77/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v celkové výši 600 000,- Kč a 4 náhradní projekty v celkové výši 70 000,- Kč, dle 
příloh návrhu č. 77/ZK/17, 
2. neposkytnutí dotace dle příloh návrhu č. 77/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
časti II. usnesení.  
T: 31.12.2017 
 
55. bod programu 
Návrh dotace na akci „ČOV Borotín - doplnění srážení fosforu“ pro městys Borotín 
Předkladatel: Pavel Hroch 



40 

 

 
Diskuze: 
R. Kubíček – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 109/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotaci ve výši 152 000,- Kč na akci „ČOV Borotín – doplnění srážení fosforu“, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje dle přílohy č. 1 mat. č. 64/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 
části usnesení. 
 
56. bod programu 
Dotace pro Krajskou síť environmentálních center Krasec, z.s. v roce 2017 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 37/0/10 
Číslo usnesení: 110/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Krajské sítě environmentálních center Krasec, z.s. České Budějovice o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 800 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje pro Krajskou síť environmentálních center 
Krasec, z.s., Fráni Šrámka 1168/35, České Budějovice, IČO 27056538, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 125/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovu, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci II. 
části usnesení. 
 
57. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2016 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
J. Váňa – na Finančním výboru zazněla nespokojenost na téma kapitálových výdajů; s odůvodněním 
uvedl, že materiál nepodpoří; v rozpočtu kraje byly schváleny kapitálové výdaje ve výši 1 908 mil. Kč, 
skutečnost byla 975 mil. Kč; upozornil, že na investice v r. 2017 byl schválený rozpočet 2 448 mil. Kč, 
jaká bude skutečnost za rok (50%)? Kraj má velké kapitálové výdaje na investice, skutečnost je poloviční; 
měl by být vytvářen tlak k dosahování lepších výsledků; 
 
T. Bouzek – na Finančním výboru byla projednávána dotace Jihočeské filharmonii a financování 
krajského plesu; v r. 2016 obdržela filharmonie dotaci cca 24,5 mil. Kč, která byla v r. 2016 o 3,5 mil. Kč 
vyšší než v r. 2015; ředitel Jihočeské filharmonie vysvětloval zvýšenou dotaci nárůstem mezd (mzdy i 
soc. pojištění tvořily necelý 1 mil. Kč); ředitel dále zmínil, že filharmonie platila Jihočeský ples (v r. 2016 
2 mil. Kč, v r. 2017 1,7 mil. Kč);  
- vznesl dotazy, na které žádá písemnou odpověď: jak byl financován Jihočeský ples r. 2016, zda ples 
platila filharmonie ze zvýšené dotace, proč nebyl ples 2016-2017 (dotaz se týká posledního plesu) 
financován přímo z kraje; kolik stál ples v r. 2016 a v r. 2017; dále požádal o informaci, kolik bylo prodáno 
vstupenek, cena vstupenky, jaký byl ze vstupenek výnos, kolik jich bylo rozdáno zadarmo a komu; dává 
na zvážení, zda by se zastupitelé neměli na koupi vstupenek podílet; 



41 

 

 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – k J. Váňovi – materiál z tohoto úhlu pohledu je technický, vše 
je řádně zaúčtováno; v souvislosti s volnými prostředky na účtu souhlasí s tím, že by projekty měly být 
připraveny; na Finančním výboru byla projednána zpráva z filharmonie, informace o investicích do letiště, 
informace o nákladech na knihu Ptáci  jižních Čech, částečně bylo přerušeno projednávání zprávy o 
KŠH; k Jihočeskému plesu – odpovědné osoby poskytnou informace; je otázka, zda jsou veřejné 
prostředky vynakládány efektivně; 
 
J. Váňa – k Jihočeskému plesu – v předcházejícím roce byla ztráta na pořádání plesu 2,2 mil. Kč 
(poslední ples ztráta 1,7 mil. Kč); zajímalo by ho, zda se touto situací někdo zabýval; nepředpokládá, že 
Jihočeská filharmonie to zajišťovala způsobem, že by pracovníci upravovali na Výstavišti Č. Budějovice 
nějaký pavilon a připravovali ples; v druhém roce by měl za ztrátu někdo nést politickou odpovědnost; 
připojil se k dotazu T. Bouzka a žádá o odpovědi – kdo podruhé rozhodl o konání plesu na Výstavišti 
Č.B., proč se ples na Výstavišti konal, dotaz na technické zajištění akce; kam prostředky plynuly;  
 
J. Novák – k dotazům ke kapitálovým výdajům (i z finančního výboru) budou poskytnuty příslušnými 
pracovníky odpovědi; k plesu – Jihočeský kraj si zasluhuje svůj ples; v souvislosti s filharmonií - 
objednání je možné bez výběrového řízení; 
 
T. Bouzek – nekritizuje konání krajského plesu, ale vysokou ztrátu; je třeba si uvědomit si, že 
hospodaříme s veřejnými prostředky; požádal o kompletní vyúčtování plesu za r. 2016-2017; zarážející je 
fakt, že zajištění plesu probíhá přes filharmonii; 
 
J. Váňa – doplnil, že na Finančním výboru zazněly i výnosy z plesu (poslední ples za 340 tis. Kč); je 
zřejmé, že jde o nesrovnatelné položky, nikdy se na takovém plese při takovéto organizaci nemůže ztráta 
příliš zmenšit; zajímá ho politická zodpovědnost; 
 
J. Zimola – J. Váňa slučuje několik věcí; Jihočeský ples je reklama kraje; odpovědi budou dodány; na 
ples má pozitivní ohlasy; 
 
J. Váňa – v reakci na J. Zimolu - věc by neměla být zlehčována; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení:38/0/9 
Číslo usnesení: 111/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2016 dle příloh mat. č. 104/ZK/17.  
 
58. bod programu 
Rozpočtové změny 8/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 36/0/11 
Číslo usnesení: 112/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 51/R – 70/R na jednání rady kraje dne 2. 3. 2017, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 71/R – 88/R na jednání rady kraje dne 9. 3. 2017, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 96/R – 110/R na jednání rady kraje dne 23. 3. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 89/Z – 95/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 89/Z – 
95/Z. 
 
J. Novák – sloučil diskusi k bodům č. 59 a 60;  
 



42 

 

P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 
J. Zimola – navrhl sloučení hlasování k bodům č. 59 a 60 (bez námitek); 
 
59. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 113/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2017 
dle přílohy č. 1 mat. č. 87/ZK/17; 
II. schvaluje 
dle důvodové zprávy a příloh mat. č. 87/ZK/17: 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu 

kraje v roce 2017 dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje (IČO 26037041) ve výši 

1 900 000 Kč na úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2017, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
60. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 114/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2017 dle přílohy č. 1 mat. 
č. 88/ZK/17; 
II. schvaluje 
dle důvodové zprávy a příloh mat. č. 88/ZK/17: 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 

2017 dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře (IČO: 48208248) ve výši 1 600 000 Kč na úhradu 

ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2017, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
61. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací na rok 2017 ostatním subjektům v gesci OEKO 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
 
 
 



43 

 

Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
S. Mrvka – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 115 /2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy mat. č. 89/ZK/17; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze mat. č. 89/ZK/17 s těmito 
subjekty:  
1. Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, IČO 47261102, ve výši 330 000 Kč, v režimu de minimis, 
2. Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 490 000 Kč, v režimu de minimis, 
3. Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., IČO 26091089, ve výši 300 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
4. Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., IČO 25154711, ve výši 400 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
5. Regionální sdružení Šumava, IČO 47259957, ve výši 340 000 Kč, v režimu de minimis, 
6. Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 230 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
7. Nadace Jihočeské cyklostezky, IČO 26080320, ve výši 2 000 000 Kč, v režimu nezakládajícím 

veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 

Majetkové dispozice 
62. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 116/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2781/1 o výměře 44939 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedlec 
a k. ú. Plástovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 797/3 o výměře 304 m2, ostatní plocha, silnice, č. 797/32 
o výměře 5841 m2, ostatní plocha, silnice a č. 797/33 o výměře 464 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 



44 

 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
stavby původní silnice II/409 v délce 2,400 km od křižovatky se silnicí I/3 (UB 2331A006) po konce III. 
stavby nově vybudované přeložky silnice II/409, včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3140/2 o výměře 13725 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/3 
o výměře 5014 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3140/4 o výměře 3998 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3140/5 
o výměře 728 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad 
Lužnicí Městu Planá nad Lužnicí, IČO 252654, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Planá nad Lužnicí a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3296/3 o výměře 427 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 711 – 1/2017 ze dne 6. 1. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec 
Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů Obci Olešnice, IČO 245283, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Olešnice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 696/20 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 481 – 250/2016 ze dne 13. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 696/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. 
Rodvínov Obci Rodvínov, IČO 247375, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Rodvínov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 951/2 o výměře 335 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
951/3 o výměře 193 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 292 – 
5/2010 ze dne 19. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 951, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 257 pro obec Lišov a k. ú. Horní Slověnice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1122/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 231 – 5/2010 ze dne 19. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1122, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 259 pro obec Lišov a k. ú. Dolní Slověnice, dílu „b“ 
o výměře 3 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1595/9 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1595/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 
pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1595/7 o výměře 103 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1595/8 o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1595/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a 
k. ú. Hůrky u Lišova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1676/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 311 – 4/2010 ze dne 23. 2. 2010 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1676, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 



45 

 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 140 pro obec Lišov a k. ú. Hůrky u Lišova, dílu „c“ o výměře 1122 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 1469 – 3/2010 ze dne 1. 3. 2010 z pozemkové parcely pozemkového 
katastru č. 2181 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov a dílu „d“ o 
výměře 65 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1469 – 3/2010 ze dne 1. 3. 2010 
z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 797/38, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 
pro obec a k. ú. Lišov Městu Lišov, IČO 245178, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 988/58 o výměře 250 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 988/59 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 988/60 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1278 – 74/2016 ze 
dne 12. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 988/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. Hrdějovice Obci Hrdějovice, IČO 244961, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Hrdějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2781/7 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/8 
o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2781/9 o výměře 277 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 
pro obec Sedlec a k. ú. Plástovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 169/5 o výměře 3 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 169/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 572 pro obec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 159/3 o výměře 770 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 164 – 12/2017 ze dne 6. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
159/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Sedle a k. ú. 
Lékařova Lhota a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/2 o výměře 241 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 12/2017 ze dne 6. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 351 pro obec Sedle a k. ú. Lékařova Lhota v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 181/8 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 243 – 11/2017 ze dne 7. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 181/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Sedlec u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví Obce Sedlec, IČO 245411, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 243 – 11/2017 a č. 164 – 12/2017 uhradil Jihočeský 
kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 222 – 810/2016 uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2893/1 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 119 – 10/2017 ze dne 2. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2893, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 



46 

 

Dešná a k. ú. Rancířov od Obce Dešná, IČO 246492, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 721/34 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 63/2016 ze dne 3. 11. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 721/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Přechovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 721/33 o výměře 215 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 63/2016 ze dne 3. 11. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 721/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Přechovice od Obce Přechovice, IČO 667781, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4251/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1166 – 16/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4251/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice od Města Kardašova Řečice, IČO 246905, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Kardašova Řečice a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1378/39 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 865 – 649/2016 ze dne 12. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1378/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Radomyšl a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1378/40 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 865 – 649/2016 ze dne 12. 12. 
2016 z pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1378/36, ostatní plocha, silnice a č. 1378/37, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Radomyšl od Městyse 
Radomyšl, IČO 251721, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Jihočeský kraj, 
4. převzetí 
a)  
stavby rozšíření silnice II/105 v délce 185 m vybudované v rámci stavby „Skladová hala s administrativní 
částí v k. ú. Milevsko, parc. č. 924/1 a 924/2“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných 
pozemků na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ABT group servis 
s. r. o., se sídlem Petrská 1426/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 04796870, 
b) 
stavby rozšíření silnice III/15716 vybudované v rámci stavby „Úprava připojení areálu ENGEL Kaplice 
na komunikaci“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě 
smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy Engel strojírenská spol. s r. o., se sídlem 
Českobudějovická 314, 382 41 Kaplice, IČO 62497219, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 598/3 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice a č. 631/3 
o výměře 688 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Bílsko a k. 
ú. Bílsko u Vodňan a ideální 1/8 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2250/36 o výměře 117 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1285 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 54/1 o výměře 2998 m2, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 



47 

 

vlastnictví č. 10002 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2687/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 3173 – 
123/2016 ze dne 11. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2687, vodní plocha, 
zamokřená plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u 
Vyššího Brodu z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 5. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. neschvaluje 
1.  
přijetí daru místní komunikace vedoucí z obce Kamenný Malíkov do obce Bednáreček včetně pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 514 o výměře 6415 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kamenný Malíkov od Obce Kamenný Malíkov, 
IČO 666459, 
2. 
prodej či darování pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1633/2 o výměře 4255 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec a k. ú. Volenice Obci Volenice, 
IČO 397342, 
3. 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1633/2 o výměře 4255 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec a k. ú. Volenice ******; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného 
darování uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
63. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 117/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/5 o výměře 1143 m2, ostatní plocha, silnice, č. 566/25 
o výměře 476 m2, ostatní plocha, silnice a č. 566/26 o výměře 235 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné za 1,15 násobek ceny u stavebních 
pozemků a za 8 násobek ceny u trvalých porostů oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku – tj. 
1 739 898,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 550/16 o výměře 91 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 889 – 71/2016 ze dne 29. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru 



48 

 

nemovitostí č. 550/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec České 
Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory za kupní cenu 68 250,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 550/17 o výměře 255 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 889 – 71/2016 ze dne 29. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 550/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 
pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory za kupní cenu 191 250,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ****** a manželům ******, (každý ideální 1/2), kdy poplatníkem daně z nemovitých 
věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2883 – 16/2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk za kupní cenu 
800,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě AA Investment Group s. r. o., se 
sídlem Karla IV. 93/3, 370 01 České Budějovice, IČO 4312856, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí 
bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 995/4 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 995/5 o výměře 434 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 995/6 o výměře 154 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 995/7 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 995/8 o výměře 48 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 103 – 1150/2016 
ze dne 18. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Psárov Obci Psárov, IĆO 667099, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Psárov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Psárov a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 554/172 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 554/173 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 2061 – 4444/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 554/3, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u Tábora Městu 
Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Tábor v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Tábor a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/13 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 574/1 
o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Vidov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/21 o výměře 198 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 459 – 129/2016 ze dne 25. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/22 o 
výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 459 – 
129/2016 ze dne 25. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/8, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov v rámci své investiční akce, poplatek 



49 

 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 587/5 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 110 – 1327/2016 ze dne 18. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 587/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec a k. ú. Skrýchov 
u Malšic Obci Skrýchov u Malšic, IČO 582433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 
Obec Skrýchov u Malšic v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Skrýchov u Malšic a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 71/7 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4137 – 509/2016 ze dne 23. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 71/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 
244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1771/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
1771/6 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 248 – 
1/2017 ze dne 8. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1771/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána au Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro obec a k. ú. Sviny Obci Sviny, IČO 667188, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obce Sviny v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Sviny a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2781/1 o výměře 44939 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec 
Sedlec a k. ú. Plástovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, 
PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
dílu „i1“ o výměře 54 m2, dílu „j1“ o výměře 18 m2, dílu „d1“ o výměře 55 m2, dílu „m1“ o výměře 11 m2 a 
dílu „g1“ o výměře 24 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, dílu „h1“ o výměře 24 m2, dílu „l1“ o výměře 1 
m2, dílu „e1“ o výměře 18 m2 a dílu „f1“ o výměře 50 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2257/23, ostatní 



50 

 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, dílu „k1“ o výměře 2 m2 a dílu „n1“ o výměře 29 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/12, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou Městu Týn 
nad Vltavou, IĆO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Týn nad 
Vltavou v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Týn nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
stavby veřejně prospěšné účelové komunikace v délce 380 m včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1350/5 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1081 – 3/2017 ze dne 9. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1350/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 200 pro obec Drahonice a k. 
ú. Albrechtice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1350/2 o výměře 4155 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1081 – 3/2017 ze dne 9. 1. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1350/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 200 pro obec Drahonice a k. ú. Albrechtice Obci Drahonice, IČO 
251135, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, za podmínky, že 
před převodem stavby účelové komunikace dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k jejímu 
provedení opravy, a to obnova penetrovaného povrchu vozovky – penetrační makadam s dvojitým 
uzavíracím nátěrem a posypem, dosypání nezpevněných krajnic, čištění a prohloubení příkopů a 
odstranění náletové vegetace v celé šířce účelové komunikace a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
stavby silnice III/1538 v délce 1,600 km vedoucí od křižovatky se silnicí II/153 směr Pařezí včetně 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1861 o výměře 12147 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1862/5 
o výměře 1122 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. 
Chlum u Třeboně a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670/3 o výměře 1160 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov Městysi 
Chlum u Třeboně, IČO 246816, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
k) 
dílů „g, h, i, a j“ o výměře 10 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 
24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec Obci Turovec, IČO 582867, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Turovec v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Turovec a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. vzájemné darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 42 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2379 – 226/2016 ze dne 19. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1198/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 



51 

 

vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk a dílu „d“ o výměře 629 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
946/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 72 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
890/48, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská, 
díl „f“ o výměře 64 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/54, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 
pro obec Vimperk a k. ú. Boubská a díl „g“ o výměře 10 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/71, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská,v dosavadním vlastnictví 
Města Vimperk, IČO 250805, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Vimperk 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1079/2 o výměře 1404 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1079/3 
o výměře 4046 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1150/2 o výměře 297 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1264/2 o výměře 139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely pozemkového 
katastru č. 1264, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1238/3 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a dílu „c“ o výměře 14 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1238/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 158 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 665/2 o výměře 13310 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „d“ o výměře 29144 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 656/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „a“ o výměře 117 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 28/5, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 
Brandlín, díl „b“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 
12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „c“ o výměře 10 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 656/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 979/2 
o výměře 5906 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Radlice u Volfířova, díl „a“ o výměře 195 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
31, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Řečice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662 o výměře 10207 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 634 o výměře 13271 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



52 

 

517/8 o výměře 192 m2, ostatní plocha, silnice a č. 517/9 o výměře 95 m2, ostatní plocha silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 517/6, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 279/73 o výměře 37 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 279/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 656/28 o výměře 9 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 656/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1133/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 191 – 
24/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1133, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1146/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1146, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 344/5 o výměře 53 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 344/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1154/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1154/1, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u 
Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 96/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 96, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1180 o výměře 35 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 24, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 92/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 92, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1155/4 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1155/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká 
Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1163/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1163/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1151/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 
5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1151/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1156/16 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice a díl „a“ o 
výměře 7 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1156/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



53 

 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „b“ o výměře 7 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 42/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „c“ o výměře 4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 189 – 
5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1152/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „d“ 
o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1124/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „b“ o výměře 27 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 201 – 121/2016 ze dne 8. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 619/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic a díl „d“ o výměře 44 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 201 – 121/2016 ze dne 8. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 619/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic v dosavadním vlastnictví Obce Volfířov, IČO 247715, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 433/1 o výměře 1089 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 433/2 o výměře 316 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší u Sepekova, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
216/2 o výměře 243 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 216/3 o výměře 387 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 216/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3161/3 o výměře 
805 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3161/4 o výměře 630 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3161/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3154/8 o výměře 
2157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3154/9 o výměře 1438 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3154/10 o výměře 108 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3154/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 3188/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3188/3 o 
výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3188/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 883 – 119/2016 ze dne 22. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3188, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3112/82 o výměře 
222 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 878 – 102/2016 ze dne 
4. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3112/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1591/7 o výměře 
203 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1591/8 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1591/9 o výměře 385 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 137 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1591/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec 
Sepekov a k. ú. Líšnice u Sepekova a dílu „b“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1569/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



54 

 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec Sepekov a k. ú. Líšnice u 
Sepekova v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2418/6 o výměře 514 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3121/22 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3121/44 o výměře 233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3121/49 o výměře 122 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3121/50 o výměře 558 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3121/51 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3105/87 o výměře 404 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3105/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3105/89 o výměře 
9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3105/83, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3168/14 o 
výměře 377 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 878 – 102/2016 ze 
dne 4. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3168/1, vodní plocha, tok přirozený, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3169/91 o 
výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 878 – 102/2016 ze 
dne 4. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3169/1, vodní plocha, tok přirozený, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2304/3 o 
výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 884 – 132/2016 ze 
dne 5. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 428/15 o výměře 34 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 434/11 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší u Sepekova, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 428/18 o výměře 1793 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 62 – 105/2016 ze dne 22. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
428/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší 
u Sepekova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1591/1 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1591/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1591/4 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/5 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Líšnice u Sepekova a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1556/8 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1556/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. 
Líšnice u Sepekova v dosavadním vlastnictví Městryse Sepekov, IČO 250091, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů č. 876 – 79/2016, č. 878 – 102/2016, č. 198 – 106/2016, č. 62 – 105/2016 a č. 884 – 
132/2016 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 883 – 119/2016 uhradil 
Městys Sepekov a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 328 o výměře 8 m2, zastavěné plocha a nádvoří, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 348 – 308/2015 ze dne 27. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 565/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 559/17 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Stádlec v dosavadním vlastnictví Městyse Stádlec, IČO 252930, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Městys Stádlec a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 



55 

 

e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/2 o výměře 1224 m2, trvalý travní porost, č. 463/26 
o výměře 24 m2, ostatní plocha, dobývací prostor, č. 1113/11 o výměře 234 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1605/10 o výměře 18 m2, orná půda, č. 1972/7 o výměře 500 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1972/8 o výměře 435 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/52 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1984/55 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1984/61 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1984/63 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2025/1 o výměře 4763 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2047/5 o výměře 396 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 730/105 o výměře 
5 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 2737 – 115/2016 ze dne 26. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 730/28, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 
obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2008/32 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2737 – 115/2016 ze dne 26. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2008/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 
obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2047/39 o výměře 52 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2047/41 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2047/43 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
zeleň, č. 2047/45 o výměře 2 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2047/47 o výměře 3 m2, ostatní plocha, zeleň, 
dílu „b“ o výměře 317 m2, dílu „e“ o výměře 61 m2 a dílu „f“ o výměře 1 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 ze dne 5. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2047/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, dílu „a“ o 
výměře 21 m2 a dílu „d“ o výměře 28 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 
ze dne 5. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2047/19, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná a dílu „c“ o výměře 154 m2 a dílu „g“ o 
výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 ze dne 5. 9. 2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2047/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 564/2 o výměře 
768 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Blatná a k. ú. 
Blatenka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 564/29 o výměře 557 m2, ostatní dopravní plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 104 – 111/2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 564/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Blatná a k. ú. Blatenka, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/2 o výměře 216 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 52 pro obec Blatná a k. ú. Drahenický Málkov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 819/9 o výměře 82 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 236 – 112/2016 ze dne 20. 2. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
819/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 233 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553/2 o výměře 709 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 113/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 553, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2878 pro 
obec Blatná a k. ú. Skaličany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1972/18 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/59 o výměře 34 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2008/8 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2008/9 o výměře 59 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2047/24 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2047/29 o výměře 46 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2047/30 o výměře 1111 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2140/1 o výměře 106 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 564/5 o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, č. 564/9 o výměře 359 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 564/18 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 564/19 o výměře 99 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 564/24 o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 



56 

 

Blatná a k. ú. Blatenka, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 564/26 o výměře 66 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 104 – 111/2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 564/26, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Blatná a k. ú. Blatenka, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 839/2 o výměře 248 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 236 – 112/2016 ze dne 20. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 839/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 452/2 o 
výměře 9097 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 70 – 114/2016 ze 
dne 3. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 452, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. Jindřichovice u Blatenky v dosavadním 
vlastnictví Města Blatná, IČO 250996, za podmínky, že Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch 
Města Blatná služebnost spočívající v právu umístění vedení kanalizace do pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2047/30 v k. ú. Blatná v rozsahu dle geometrického plánu č. 2738 – 118/2016 ze dne 25. 
11. 2016, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/25 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
795/7 o výměře 1690 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 795/8 o výměře 309 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1336 – 48/2016 ze dne 19. 9. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 
pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 795/5 o výměře 580 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 795/6 o výměře 181 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1322 – 117/2016 ze dne 26. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. 
Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 796/46 o výměře 644 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 796/47 o výměře 112 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 796/48 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 796/49 o výměře 413 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 796/50 o výměře 3821 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1335 – 47/2016 ze dne 3. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/51 o 
výměře 1197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1335 – 
47/2016 ze dne 3. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/18, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 797/9 o výměře 781 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1335 – 47/2016 ze dne 3. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 797/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 793/6 o výměře 37 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním 
vlastnictví Obce Včelná, IČO 245607, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec 
Včelná a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3250/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 436 – 62/2016 ze dne 9. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3250/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 349 pro obec 
a k. ú. Cehnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3759/2 o výměře 344 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 436 – 62/2016 ze dne 9. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3759, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 



57 

 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 349 pro obec a k. ú. Cehnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 4028 o výměře 6537 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Cehnice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 393/5 o výměře 1097 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 136 – 
4/2017 ze dne 11. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 393/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Cehnice a k. ú. Dunovice v dosavadním vlastnictví 
Obce Cehnice, IČO 251038 kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 436 – 62/2016 uhradila 
Obec Cehnice v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 136 – 4/2017 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 106/18 o výměře 1641 m2, orná půda, č. 82/1 o výměře 2076 
m2, trvalý travní porost a č. 82/3 o výměře 2207 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 54/7 o výměře 1639 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
54/2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 106/25 o výměře 4215 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
106/13, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec ******, bez doplatku kupní ceny, na 
základě směnné smlouvy a dodatku ke směnné smlouvě uvedených v příloze č. 1 návrhu, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu a znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/12 o výměře 1835 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 275 o výměře 1613 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 277 pro obec Němčice 
a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví ****** na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě 
uvedené v příloze č. 2 návrhu, 
c)  
ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/3 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 299 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ****** na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 3 
návrhu,   
d) 
ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/9 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického 



58 

 

plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 299 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 4 
návrhu; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3. a 4. a) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. a) 
usnesení jako předmět vzájemného darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. a) usnesení jako předmět 
prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 
nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému 
dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. a) usnesení jako předmět prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
64. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 118/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.  
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 111/ZK/17, ve smyslu ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského 
kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, 
nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 
111/ZK/17, 
2.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 111/ZK/17, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitost uvedená v příloze č. 1 – tab. 2 k návrhu 111/ZK/17, 
3.  
likvidaci nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k návrhu 111/ZK/17 – tab. 2 svěřené k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 
64a/ bod programu  
Koupě rodinného domu č. p. 328 v k. ú. Srubec v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice II/157 
obchvat Srubce a Zanádražní komunikace 6. etapa“ 



59 

 

Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 Bez rozpravy 

 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 119/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi rodinného domu č. p. 328 postaveného na stavební parcele katastru nemovitostí č. 756/18 v k. ú. 
Srubec včetně stavební parcely katastru nemovitostí č. 756/18 o výměře 398 m2, zastavěná plocha, 
a nádvoří, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 756/2 o výměře 1683 m2, orná půda, č. 756/32 
o výměře 59 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 992/13 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 776 pro obec a k. ú. Srubec a včetně všech součástí 
a příslušenství, venkovních úprav a trvalých porostů za kupní cenu 13 770 000,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitostí od ****** v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice II/157 obchvat Srubce a 
Zanádražní komunikace 6. etapa“; 
II. předává k hospodaření 
předmět koupě, a to stavební parcely KN č. 756/18 a pozemkových parcel KN č. 756/2, č. 756/32 
a č. 992/13 v k. ú. Srubec, uvedený v části I. 1. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. 
e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 
údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 
2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 1., a to stavební parcelu KN č. 756/18 a pozemkové parcely 
KN č. 756/2, č. 756/32 a č. 992/13 v k. ú. Srubec usnesení jako předmět koupě. 
 
65. bod programu 
Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Bechyně městu Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
P. Souhrada – jedná s o velkou stavbu, cena objektu je „luxusní“; 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 120/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Bechyně, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 31, jehož 
součástí je stavba bez čp., pozemku st. parcely KN p. č. 32, jehož součástí je stavba bez čp., a pozemku 
st. parcely KN p. č. 33, jehož součástí je stavba čp. 3, ve vlastnictví Jihočeského kraje, městu Bechyně, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, za cenu dle znaleckého posudku, 
tj. za 7 200 000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh k projednání podmínek vlastního prodeje 
orgánům kraje. 
 
66. bod programu 
Záměr prodeje pozemku parcely KN č. 158 v k. ú. Dub u Prachatic 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
 



60 

 

Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 121/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku stavební parcela KN č. 158, jehož součástí je stavba bez č. p., vedený na LV č. 
18 v k. ú. Dub u Prachatic, za nejvyšší nabídku;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje pozemku dle I. tohoto usnesení, 
2. zajistit zpracování znaleckého posudku, 
3. po zveřejnění záměru předložit návrh s kupní smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 
67. bod programu 
Záměr směny nemovitostí v k. ú. Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 122/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku pozemkové parcely KN 
č. 1534/21 jehož součástí je stavba bez čp. – garáž, za pozemek pozemkovou parcelu KN č. 1532/138 
jehož součástí je stavba bez čp. – garáž, ve vlastnictví pana ******, vše v k. ú. Třeboň, bez cenového 
vyrovnání; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po zveřejnění připravit návrh na směnu nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 
 
68. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Horní Planá 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 123/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemku ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku pozemkové parcely KN č. 169/1 o 
výměře 1108 m2, za část pozemku pozemkové parcely KN č. 31/2 o výměře cca 1300 m2 ve vlastnictví 
města Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, vše v k. ú. Horní Planá, bez 
cenového vyrovnání; 
II. ukládá 
1. zveřejnit záměr směny na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  
2. zajistit vypracování geometrického plánu na přesné oddělení části pozemku z pozemkové parcely KN 
č. 31/2, uvažované ke směně, 



61 

 

3. po zveřejnění připravit návrh na směnu nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 
 
J. Novák -  navrhl sloučit diskusi k bodům č. 69-70; 
 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – na Finančním výboru nebylo po dlouhé diskusi přijato 
usnesení; doporučuje, aby v rámci zachování praxe v rámci střední školy Jihočeský kraj tyto pozemky 
koupil; 
 
J. Váňa – Finanční výbor nepřijal doporučující usnesení, kterým by doporučil zastupitelstvu usnesení 
přijmout; s odůvodněním uvedl, že návrhy č. 69 a 70 nepodpoří; v bodě 69 bylo hlavním důvodem 
nepřijetí usnesení to, že nekupujeme pozemky jako výluční vlastníci, ale jako podílové vlastnictví a cena 
pozemku (ve výpisu z katastru nemovitostí je uveden trvalý travní porost); v bodu 70 – jedná se o 
poměrně vysokou částku; ve výpisu z katastru nemovitostí je uvedeno sportoviště a rekreační plocha; 
cena není přiměřená; pokud se jedná o nájem 5% z prodejní ceny – je otázka, zda cena podle 
znaleckého posudku je reálná;  
 
J. Krejsová – s odůvodněním uvedla podporu materiálu; pokud se chce škola rozvíjet a být 
konkurenceschopná v rámci ČR, je sportoviště třeba; ceny jsou v dané lokalitě příznivé; je dobré koupit i 
podíl;  
 
P. Kalina – cena za pozemek je obvyklá; pokud chceme školu rozvíjet, je důležité mít pro školu zázemí 
(pozemku, cvičiště); cena je diskutabilní, ale jsou tam stavby na cizím pozemku; doporučuje pozemky 
koupit; 
 
F. Konečný – po ranním jednání rady kraje může říct, že 15 Kč za metr za travní porost je obvyklá cena a 
cena 450 za sportoviště v dané lokalitě se nevymyká rozmezí obvyklé ceny; přimlouvá se za schválení 
obou materiálů; 
 
J. Švec – s odůvodněním uvedl, proč se přiklání k tomu pozemky koupit; 
 
J. Novák – v reakci na J. Váňu ubezpečil, že 15 Kč za louku je normální cena; co se týká sportoviště – je 
k dispozici odhad soudního znalce, je požadováno obvyklé nájemné; škola nemá prostředky na úhradu 
nájmu;  
 
T. Bouzek – domnívá se, že nemůžeme vycházet ze všech znaleckých posudků;  
 
69. bod programu 
Koupě pozemků v k.ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 62 považováno za zmatečné. 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 124/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi vlastnických podílů pozemků KN č. 1169/2, 1169/4, 1191/19, 1191/20, 1191/21, 1199/42, 
1199/50, 1199/52, 1602/7, 1602/8, 1602/9, 1602/10 vedených na LV 6033 v k. ú. Měšice u Tábora, ve 
vlastnictví ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 
113/ZK/17, 
2. koupi pozemků KN č. 1189/7, 1189/13, 1191/6, 1191/7 vedených na LV 5484 v k. ú. Měšice u Tábora, 
v podílovém spoluvlastnictví ******, a ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy 
v příloze č. 6 návrhu č. 113/ZK/17, 
3. předání pozemků dle části I. 1. a 2. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 
odborné škole a Střední zemědělské škole, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 060064781, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a 2. tohoto usnesení,  



62 

 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 3. tohoto usnesení. 
 
70. bod programu 
Koupě pozemků v k.ú. Měšice u Tábora pro výcvik koní 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 125/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 1184/9, 1184/10 a 1184/11 vedených na LV 3807 v k. ú. Měšice u 
Tábora, ve vlastnictví ******, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 3 
návrhu č. 114/ZK/17, 
2. předání pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné 
škole a Střední zemědělské škole, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 060064781, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
71. bod programu 
Koupě části pozemku v k. ú. Osek u Radomyšle 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 126/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi části pozemku v k. ú. Osek u Radomyšle, a to na základě geometrického plánu č. 292-8/2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 102/5 nově oddělené pozemkové parcely č. 102/6 o výměře 
31 m2, od ******, za dohodnutou kupní cenu 10 000 Kč do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 7 návrhu č. 124/ZK/17, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OSOV má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2017 na ORJ 25 
a rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za výše uvedenou 
nemovitost na ORJ 04, OHMS. 
 
72. bod programu 
Využití předkupního práva - koupě pozemku v k. ú. Horky u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 44/0/3 



63 

 

Číslo usnesení: 127/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 612/78 dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2331-3/2017 
oddělené z pozemku parcely KN č. 612/67 vedené na LV 2762 v k. ú. Horky u Tábora, ve vlastnictví 
******, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 4 návrhu č 205/RK/17, 
2. předání pozemku do hospodaření se svěřeným majetkem, a to parcelu KN č. 612/78 k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/1, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 
shora uvedený pozemek; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
73. bod programu 
Přijetí daru spoluvlastnických podílů k pozemku v PR Mokřiny u Vomáčků 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
R. Kubíček – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
P. Kalina (předseda Finančního výboru) – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 128/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru spoluvlastnických podílů k pozemku parcele KN č. 2381/24 v k. ú. Zliv u Českých 
Budějovic, a to podíl 1/44 od ****** a podíl 1/44 od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje dle přílohy č. 4 a 
5 návrhu č. 105/ZK/17, 
2. předání spoluvlastnických podílů k pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným 
majetkem Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2  IČO 
71294775, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
75. bod programu 
Plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

 Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 129/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2017. 



64 

 

 
76. bod programu 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2017 
Předkladatel: JUDr. Luboš Dvořák 
 
Diskuze: 
J. Váňa – dotaz na kontrolní akci 05/17 (Příspěvková organizace zřízená krajem – Centrum sociálních 
služeb J. Hradec, Chráněné bydlení Naplno – chráněné bydlení v J. Hradci, Třeboni, Lomnici nad Lužnicí 
a Lišově; 
 
L. Dvořák – jedná se o kontrolu průběhu rozdělení Pístiny na tři menší oblasti; 
 
Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 130/2017/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2017 dle přílohy č. 1, 2 návrhu č. 90/ZK/70. 
 
77. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje) 
- vyjádřil se k poslednímu bodu minulého zasedání zastupitelstva a k prvnímu bodu dnešního zasedání; 
sdělil, že dokument už obsahuje razítko, nesouhlasí s tím, že byl nekonkrétní, příspěvky zde zazněly; 
očekává, že věci se začnou řešit, očekává náhradu škod; § 22, odst. 3, zákona č. 1/1967 stále platí; 
 
78. bod programu 
Závěr 
 
Jiří Zimola ukončil zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 19,08 hod.                   
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha zápisu - výpis usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
Datum: 29. 3. 2017 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Ivo Moravec       ………………………. 
 
 
Ing. Jiří Fišer        ………………………. 
 
 
Mgr. Jiří Zimola        ……………………….. 
hejtman Jihočeského kraje      


